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Manazerské shrnuti

Tento tematicky vyzkum podklad popisuje situaci v obcich Jesenik, Vigice, Cerna Voda,
Kobyla nad Vidnavkou, SkoroSice, Stara Cervena Voda, Vapenna, Velka Kras, Vidnava a
Zulova a souhrnné je nazyva Jesenicko. Tematicky zaméfena kapitola prezentuje data
ziskana v ramci anketniho Setfeni mezi osobami bez pfistresi na Uzemi mésta Jesenik.
Podle ni ma 87 % osob bez domova trvalé bydlisté v Jeseniku, nebo v obcich ORP Jesenik,
ve mésté se pohybuji v 66 % od narozeni, nebo déle nez 5 let. ZkuSenost s hospitalizaci
v psychiatrickém zafizeni uvedlo 38 % respondentu, z ehoz tfi Ctvrtiny opakované. Polovina
z respondentl z touto zkuSenosti uvedla jako duvod léEbu zavislosti.

Na zakladé hodnot indexu socialniho vylou€eni (v roce 2023 11 bodl na Skale 0 az 30) spada
Jesenicko jako celek do kategorie obci ohrozenych socialnim vylou€enim (kategorie 8-11
NejvysSi v roce 2016. Vyznamny narlst mezi lety 2019 a 2020 byl zplsoben zhorSenim hodnot
v dimenzi dlouhodobé nezaméstnanych (ij. zvySil se podil uchazedl o zaméstnani
evidovanych ufadem prace déle nez 6 mésicll) a v pfed€asnych odchodech ze vzdélavani (tj.
zvysil se podil osob, které opoustély ZS v 7. nebo 8. roéniku). Primérné hodnoty indexu pro
Jesenicko se v kazdém sledovaném roce pohybuji mirné nad hodnotami pro SO ORP Jesenik
a vyznamneé vysSe nez hodnoty Moravskoslezského kraje.

Graf 1 - Hodnoty indexu socialniho vylouéeni na Jesenicku (10 obci) v letech 2016 az
2023
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Pocet pfispévkl na bydleni na Jesenicku od roku 2021 postupné roste. V prvnich tfech
étvrtinach roku 2024 bylo v primérném mésici daného obdobi vyplaceno 693 pfFispévkl na
bydleni, coz byl nejvy$si pocet minimalné za poslednich Sest let. V roce 2023 jej pobiraly 4,0
% obyvatel starSich 15 let, coz byl nejvy$Si podil minimalné od roku 2016. Trend zvySovani
poétu vyplacenych prispévkl na bydleni se od roku 2021 tykal celé CR a souvisel s fadou
faktor(i, napf. se jednalo o vyrazné zvySeni cen energii a najemniho bydleni kvuli valce na
Ukrajingé, zjednodusSeni vyplat davky nebo zvySeni povédomi o jejim vyuziti a dostupnosti.

Graf 2 - Vyvoj podilu pfijemct PnB na Jesenicku (10 obci) v letech 2016 az 2024 (%)
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V prosinci roku 2024 bylo na Jesenicku evidovano 722 uchaze€u o zaméstnani (dale také
,JoZ"). Z celkového poctu bylo 290 UoZ v evidenci déle nez 6 mésicu, 173 UoZ déle nez 12
mésicl a 84 UoZ déle nez 24 mésicu. Z grafu 3 je mozné vycist, Ze posledni Ctyfi roky pocet
uchaze€l o zaméstnani dlouhodobé evidovanych uUfadem prace roste a vroce 2024
dosahoval nejvy$Sich poctu za poslednich sedm let.

Graf 3 - Vyvoj poétu UoZ dlouhodobé evidovanych UP CR na Jesenicku (10 obci)
v letech 2018 az 2024 (N)
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V roce 2024 bylo nejvice pfijemcu a spole¢né posuzovanych osob davky pfispévek na zivobyti
evidovano v Jeseniku v ulici Otakara Bfeziny. Vy38i pocet domacnosti pobirajicich pfispévek
na zivobyti byl v této ulici zaznamenan v celém obdobi 2019-2024. Ve stejnych letech bylo v
Jeseniku kazdy rok evidovano 5 a vice SPO téz v ulicich Seifertova. Jedinou dalSi ulici s 5 a
vice SPO v kazdém sledovaném roce byla ulice Mirové namésti ve Vidnavé. Za zminku ale
stoji i dalsi ulice ve Vidnavé a to Hrdinu, ve které bylo v roce 2024 poprvé skokové evidovano
20 SPO PnZ.

V roce 2024 bylo mimo jiné i v souvislosti s povodniovou situaci na Jesenicku vyplaceno
rekordnich 638 MOP z divodu mimoradné udalosti (MOPU) s priimérnou ¢astkou 53 831 K¢&.
Dale bylo vyplaceno nadpriamérnych 125 MOP z duvodu uhrazeni jednorazového vydaje
(MOPV) s prumérnou Castkou 6 124 K& a nadprimérnych 26 MOP spojena s pofizenim nebo
opravou nezbytnych zakladnich pfedmétt dlouhodobé potieby (MOPN) s priimérnou ¢astkou
8 725 K¢. Obecné lIze fici, ze byl rok 2024 z pohledu vyplacené podpory vyjimecny co do poctu
vyplacenych MOP, tak jejich primérné vyse.



1. Kontext a cile

Dokument prostiednictvim analyzy administrativnich dat popisuje soucasnou situaci
socialniho vylouceni v deseti vybranych obcich na Jesenicku.

1.1. Cilova skupina socialné vylouéenych a
socialnim vylouéenim ohrozenych osob

Pod pojmem socialni vylouéeni chapeme proces vylu€ovani lidi nebo skupin lidi na okraj
spole¢nosti, do chudoby a izolace. Tento zpUsob vylou€eni se projevuje na riznych urovnich,
napf. socialni, prostorové, ekonomické ¢&i symbolické. Socialné vylou€eni se nachazeji
v situaci, kdy maji snizenou miru pfistupu ke zdrojim bézné& dostupnym vétSiné obyvatel,
zaroven s tim se snizuje jejich schopnost udrzovat socialni kontakty s obyvateli mimo situaci
socialnino vyloueni a moznosti participace na organizaci socialniho Zivota a ucasti
v rozhodovani.

Socialni vylou€eni se vyznacuje rliznymi charakteristikami, které se vSak v jednotlivych
lokalitach nemusi vyskytovat se stejnou intenzitou. Spole¢na vSem lokalitam a jejich
obyvatelim je vSak skuteCnost, Ze se potykaji s nékolika zasadnimi existenénimi problémy
zaroven, a tudiz jejich feSeni, které by sméfovalo k vymanéni se ze stavu socialni exkluze, je
natolik obtizné, Ze je pro socialné vylou€eného takrka nedosazitelné bez vnéjsi pomoci.

Zakladnimi indikatory socialniho vylou€eni je materialni chudoba, dlouhodoba
nezameéstnanost, zavislost na davkach v hmotné nouzi, nizka kvalita a nejistota v bydleni,
ztizeny pfistup ke kvalithnimu spoleénému vzdélavani, vysokd mira zadluzeni, vyskyt
rizikového chovani a kriminality a vysoka mira migrace. Jednotlivé ukazatele samy o sobé
socialni vylou€eni nezakladaji. Je to teprve jejich kombinace, ktera zasazenym jedincim Ci
rodinam brani v integraci ¢i plnohodnotném Zzivoté a na rdznych urovnich je vyluCuje ze
spole¢nosti. Kazdy z uvedenych aspektld socialniho vylou¢eni mize byt v riznych lokalitach a
u raznych jejich obyvatel zastoupen v jiné mife. Kombinace intenzity pfitomnosti téchto jevl
pak vytvafi charakter jednotlivych lokalit, které se stejné jako lokalni kontext mnohdy vyrazné
liSi.

Pokud dochazi k vyssi koncentraci osob s kombinaci nékolika nebo vSech vySe zminénych
ukazateld, hovofime o socialné vyloucené lokalité (SVL). Socialné vyloucené lokality obvykle
vznikaji pisobenim systémovych aktéra &i trznich mechanisma. P¥i jejich vzniku Ize sledovat
vnéjsi pFiCiny tohoto procesu, jako jsou schvalované zakony, postoje instituci, trzni
mechanismy a stanoviska zbytku spole€nosti i faktory vnitfni, mezi které se fadi Zivotni styl
samotnych socialné vylouenych, které se ¢asto mezigeneracné reprodukuiji.

Specifickou roli v socialnim vylou€eni hraje etnicita. V Eeském kontextu se pak jedna o etnicitu
romskou.



1.2. Metodologické aspekty

Vyzkum vyuzil kvantitativnich metod, pfedevsim byla analyzovana dostupna administrativni
data. Dal§i z metod, uplatnénych v predkladané zpravé, byl i tzv. desk research, tedy
sekundarni analyza dostupnych zdroju. Tato metoda spociva v analyze dat ziskanych od
institucionalnich aktérll a zpracovani informaci z relevantnich vyzkumnych vystupt i
strategickych dokumentu. Ciselné udaje byly ziskany a zpracovany v agregované podobé tak,
aby byla zachovana ochrana osobnich udaju dotéenych osob.

1.3. Standardy vyzkumné prace ASZ

Vyzkumnici Agentury pro socialni zaélefiovani (dale jen ASZ) cti obecné uznavané standardy
kvality a etiky vyzkumné prace. Mezi tyto standardy kvality patfi pfedevsim dodrzovani zasady
validity a reliability dat. Pfi své praci se vyzkumnici ASZ Fidi i Etickym kodexem vyzkumniku
Agentury pro socialni zaclenovani, ktery ukotvuje mimo jiné praci s citlivymi daty ¢i nestrannost
vUci subjektdm v terénu.



2. Zakladni charakteristika

Tento analyticky podklad popisuje situaci v obcich Cerna Voda, Jesenik, Kobyla nad
Vidnavkou, Skorosice, Stara Cervena Voda, Vapenna, Velka Kras, Vidnava, VICice a Zulova a
souhrnné je nazyva Jesenicko.

Jesenicko lezi v Olomouckém kraji v okrese Jesenik. SO ORP Jesenik je totozny s okresem
Jesenik, a proto nebude okres v této zpravé uvadén. Od krajského mésta Olomouce lezi
mésto Jesenik 71 kilometrd vzdusnou ¢arou a 105 kilometrd po silnici.

Obrazek 1 - Pozice deseti obci — Jesenicko v ramci CR

)

—<

Czechia

Zdroj: google.com/maps

Nejvice obyvatel ze zkoumanych obci ma k roku 2023 mésto Jesenik a to 10 619, dale jsou to
sestupné Vidnava s 1194 obyvateli, Vapenna s 1183 obyvateli, Zulova s 1125 obyvateli, Velka
Kra$ se 717 obyvateli, SkoroSice se 708 obyvateli, Stara Cervena Voda se 601 obyvateli,
Cerna Voda s 544 obyvateli, Vigice s 452 obyvateli a nejméné po&etnou zkoumanou obci je
Kobyla nad Vidnavkou s 376 stalymi obyvateli.

Obrazek 2 - Pozice deseti obci — Jesenicko v ramci regionu

Map data ©2025 Google

Zdroj: google.com/maps



Jesenicko mezi lety 2016 a 2020 zazivalo mirny ale stabilni ubytek obyvatel. Data za rok 2021
zaznamenala vyznamny meziro€ni pokles pocCtu obyvatel na Jesenicku, a to zhruba o 500
osob, pravdépodobné spojeny s pandemii Covid-19. Nasledujici rok 2022 doSlo k mirnému
narlstu, ktery se ale v nasledujicim roce neopakoval. V dobé odevzdani analytického
podkladu nebyly k dispozici pfesné pocty obyvatel Jesenicka z konce roku 2024. Proto tato
informace chybi nejenom v nasledujicim grafu 4 ale i v dalSich grafech, které ukazuji podily

jednotlivych jevl na populaci Jesenicka za rok 2024. Absolutni pocty u jednotlivych jevua ale
byvaji uvedeny.

Graf 4 - Vyvoj poctu obyvatel na Jesenicku (N)
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Zdroj: CSU

Pozn: stav k 31.12. daného roku

V roce 2023 Zilo na Jesenicku 2 400 déti (osob ve véku 0-14 let), tj. 14 % populace, a 4 375
senior( a seniorek (osob ve véku 65+), tj. 25 % populace. Od roku 2016 se tak zmensil podil
osob v ekonomicky aktivnim véku o Sprocentnich bodU, a o 4procentni body se zvysil podil
seniorll na populaci Jesenicka. Podil déti na populaci Jesenicka zustal beze zmény na 14 %.
Vyvoj v jednotlivych vékovych skupinach populace Jesenicka je zachycen v grafu 5.

Graf 5 - Vékova struktura obyvatel Jesenicka (%)
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Podle SLDB 2021 bylo na Jesenicku celkem 8 265 hospodaficich domacnosti. Z toho 4 477
bylo tvofeno jednou rodinou a 3 575 tvofeno domacnosti jednotlivce. Pocty hospodaficich
domacnosti dle typu pro jednotlivé obce Jesenicka dle vysledkl SLDB v roce 2021 jsou
uvedeny v tabulce 14 v pfiloze dokumentu.

2.1. Vzdélanostni struktura

Z celkového poctu 14 644 obyvatel Jesenicka starSich 15 let bylo v roce 2021 bez vzdélani
169 osob, tj. 1,2 % obyvatel. Zakladni vzdélani v€etné neukonéeného mélo 2194 osob, tj. 15,0
% obyvatel. Stfedni vzdélani (uChovské bez maturity a stfedni odborné bez maturity) mélo
celkem 5258 obyvatel, tj. 35,9 %. UpIné stfedni vzdélani s maturitou mélo 4076 obyvatel,
jejichz podil €inil 27,8 % na celkovém poctu obyvatel Jesenicka starSich 15 let. VysokoSkolsky
vzdélanych (v€etné vysSich odbornych Skol) bylo v roce 2021 celkem 1985 osob, tj. 13,6 %.
Sc¢itani 2021 nezjistilo nejvyssi stupen vzdélani u 6,6 % obyvatel Jesenicka starSich 15 let.

Oproti roku 2011 se podil obyvatel Jesenicka se zakladnim vzdélanim snizil 0 5,8 p. b. a podil
obyvatel se stfednim vzdélanim se sniZil o 0,8 p. b. Podil osob s uplnym stfednim vzdélanim
s maturitou se zvySil o 1,5 p. b. a podil vysokoskolakl vzrostl o 3,1 p. b. Oproti tomu vSak o
0,1 p. b. stoupl podil osob bez vzdélani. Srovnani vzdélanostni struktury obyvatel Jesenicka
zachycené S¢itanim 2011 a 2021 nabizi graf 6.

Graf 6 - Vzdélanostni struktura obyvatel Jesenicka (%)

nezjisténo
vysokoskolské véetné vyssiho odborného
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Zdroj: SLDB 2011, 2021

Podle vysledkad SLDB 2021 je uroven vzdélanosti obyvatel Jesenicka ve srovnanim
s celorepublikovym primérem a Olomouckym krajem mirné nepfizniva. Podil osob
S nejvySSim dosazenym zakladnim vzdélanim je na Jesenicku o 2procentni body vyssi, nez je
pramére CR i Olomouckého kraje. Deset zkoumanych obci jako celek vykazuji mirné lepsi
hodnoty nez SO ORP Jesenik. Podil vyu€enych osob je na Jesenicku mirné vyssi nez primér
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CR a Olomouckého kraje a podil osob s tplnym stfednim vzdélanim je na Jesenicku o 3 p.b.
niz&i nez primér CR i Olomouckého kraje (shodné 31 %). Podil vysokokolsky vzdélanych
k roku 2021 je na Jesenicku o 5 p.b niz&i, nez je primér CR a o 3 p.b. nezZ je pramér
Olomouckého kraje. Detailni informace o vzdélanostni struktufe v kazdé zkoumané obci ze
sc¢itani SLDB v letech 2011 a 2021 Ize nalézt v tabulkach 15 a 16 v pfiloze dokumentu.

Graf 7 - Vzdélanostni struktura obyvatel Jesenicka v roce 2021 (%)
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Zdroj: SLDB 2021
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3. Index socialniho vylouc€eni

Jednim z nastroju, ktery umozriuje posoudit miru zatizeni socialnim vylou¢enim jednotlivych
obci je index socialniho vylouéenit. Index sleduje stav, resp. rozsah socialniho vylouéeni
prostfednictvim indikatord pokryvajici dimenze chudoby, vylouceni z bydleni, vylouceni
z oficialniho trhu prace, vylouéeni ze vzdélavani a dimenzi zadluZenosti (Lang & Matou3ek,
2020). Skéla indexu nabyva hodnot od 0 do 30 bod(, pfitemZ hodnota 0 znamenéa absenci
nebo minimalni rozsah socialniho vylou¢eni a hodnota 30 bodu nejvysSi miru zatizeni
socialnim vylouc¢enim.

Jesenicko vletech 2016 a 2017 spadalo do kategorie obci s nejvyS$Si mirou socialniho
vylouc€eni (kategorie 12 — 30 bodu), poté v roce 2018 kleslo do kategorie obci ohrozenych
socialnim vylou¢enim (kategorie 8—11 bodl) kde se udrzelo po zbytek sledovanych let. Ve
vSech letech se drzelo mirné nad hodnotami pro SO ORP Jesenik a o néco vySe nad
bodd. Nejvyssi mélo v roce 2016 a to 14 bodd. Vyznamny narlst mezi lety 2019 a 2020 byl
zplisoben zhor$enim hodnot v dimenzi dlouhodobé& nezaméstnanych (tj. zvySil se podil
uchaze€l o zameéstnani evidovanych Ufadem prace déle nez 6 mésicl) a v pfed€asnych
odchodech ze vzdélavani (tj. zvysil se podil osob, které opoustély ZS v 7. nebo 8. roéniku).

Graf 8 - Hodnoty indexu socialniho vylou€eni na Jesenicku
25

20

15

10

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

e jednotlivé obce ~ emmmm=)esenicko ~— e ]esenik - SO ORP Olomoucky kraj

Zdroj: ASZ

1 Index socialniho vylouéeni vyvinula Agentura pro socialni zacélefiovani v ramci projektu Systémové zajisténi
socialniho zacleriovani jako jednotny nastroj, ktery v sobé& zahrnuje kli¢ové ukazatele z riznych oblasti socialniho
vylou€eni a umozniuje tedy v celorepublikovém rozsahu miru zatiZeni socialnim vylou€enim posoudit. Vice k indexu
viz Index sociélniho vylou€eni — Agentura pro socialni zaclenovani (socialni-zaclenovani.cz)
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Z jednotlivych obci méla nejnizsi hodnoty obec Cerna Voda, jejiz pramér v letech 2016 — 2023
¢inil 2,1, tedy velice nizké hodnoty indexu socidlniho vylou¢eni. Dale pod primérem
Olomouckého kraje byly je$té obce Skorosice, Vapenna a Stara Cervena Voda. Naopak
nejvyssi hodnoty maji v priméru Vidnava s prlimérem 17,3 a Velka Kras s 12,3 coz je
zpUsobeno relativné vysokym podilem osob pobirajicich PnZ, PnB ale i relativné vysoky podil
UoZ v evidenci UP vice nez 6 mésic. Nejvétsi obec Jesenik ma pomérné vysoky pramér

vvvvv

Tabulka 1 - Hodnoty indexu socialniho vylou€eni na Jesenicku

Pramér
2016
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2023
Jesenik 15 14 12 9 12 11 10 12 11,9
Vicice 11 8 9 10 9 9 13 10 9,9
Cerna Voda 6 4 1 2 1 1 2 0 2,1
Kobyla nad
Vidnavkou 11 8 8 7 7 12 14 13 10
SkoroSice 9 7 4 4 3 2 4 3 45
§taré
Cervena 9 7 11 4 7 3 2 5 6
Voda
Vapenna 6 4 5 2 5 5 6 4 4.6
Velka Kras 15 13 13 12 12 8 12 13 12,3
Vidnava 18 15 16 20 19 15 17 18 17,3
Zulova 13 9 8 9 11 9 10 8 9,6
Jesenicko 14 12 11 9 11 10 10 11 10,7
Jesenik —
SO ORP 13 11 10 8 9 9 9 10 9,9
Olomoucky
kraj 10 9 8 7 7 7 7 8 7,9
Zdroj: ASZ

Mezi lety 2016 a 2019 doSlu u vSech sledovanych obci i nadfazenych celkl ke snizeni hodnot
indexu socialniho vylouceni. U vétSiny ale byla situace v roce 2023 srovnatelna s primérem
za celé sledované obdobi. Od roku 2019 tedy nepokraCoval pozitivni klesajici trend, coz byla
ale situace platna i pro ORP Jesenik a Olomoucky kraj.

Stanoveni jasnych kritérii pro kvantifikaci socialné vylou¢enych osob je ale obtizné. PfibliZnou
velikost cilové skupiny Ize odhadnout na zakladé nékolika relevantnich ukazateld, jez odkazuiji
k ohrozZeni riznymi rizikovymi faktory, napf. pocet pfijemcu davek pomoci v hmotné nouzi
v Uzemi, zadluZzenost, mira nezaméstnanosti. Jednotlivé oblasti jsou detailng&ji rozebrany
v nasledujicich kapitolach.
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4. Vyplaty socialnich davek

V této kapitole jsou analyzovana data vztahujici se k vyplaceni pfispévku na bydleni (dale
také ,PnB®), pfispévku na zivobyti (dale také ,PnZ*), doplatku na bydleni (dale také ,DnB*)
a mimoradné okamzité pomoci (dale také ,MOP“) poskytnuta Ministerstvem prace a
socialnich véci CR.

4.1. Prispévek na bydleni

Jak ukazuje graf 9, tak podil pfijemcd PnB od roku 2021 vyznamné roste, coz muze byt
zpusobeno dlslednéjsi propagaci a vétSimu povédomi o naroku na tuto davku. Prvni tfi
Gtvrtiny roku 2024 byly co do poctu vyplacenych DnB rekordni a potvrdily vzrustajici trend.
Rostou i pocty déti a senior(, jakozto spole¢né posuzovanych osob pro tuto davku. Presto je
z grafu 9 patrné, Ze situace na Jesenicku kopiruje trend platny pro Olomoucky kraj i celou CR,
byt v mirné vysSich hodnotach. Pro podrobné udaje ohledné PnB za jednotlivé obce viz
tabulky 17 a 18 v pfiloze dokumentu.

Tabulka 2 - Poéty prijemct PnB v primérném mésici daného roku na Jesenicku
(%)

1.az3.Q

2019 2020 2021 2022 2023 S0 pramér
psnf":et ] celkem 454 428 389 443 621 693 505
?Jgigﬁﬁosti) g;?rhlgtdom' jednotlived 62 66 69 105 161 183 108
celkem 944 876 793 873 1213 1342 1007
pocet SPO ,  Nezaop. dét 381 325 277 298 407 446 356
toho  0SOby ve veku 88 91 94 139 207 226 141
65+ let
Zdroj: MPSV
Graf 9 - Podil pfijemct PnB v primérném mésici daného roku na Jesenicku (%)
P S
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e |esenicko (10 obci) e |esenik - SO ORP Olomoucky kraj Obce CR
Zdroj: MPSV

Pozn. % podil je pfepocten na obyvatelstvo starsi 15 let
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4.2. Prispévek na zivobyti

Nasledujici tabulka 4 ukazuje Ze podet pfijemctl PnZ na Jesenicku stagnuje a drzi se na témér
neménnych hodnotach. Pouze mirné vzristda mnozstvi seniord, ktefi jsou spolec¢né
posuzovanou osobou pro tuto davku. Z nasledujiciho grafu 10 je patrné, ze napfiklad v roce
2016 tvofili pfijemci pfispévku na Zivobyti témér dvakrat vétsi ¢ast populace Jesenicka, nez je
tomu v roce 2024. Pro podrobné udaje ohledné& PnZ za jednotlivé obce viz tabulky 19 a 20
v pfiloze dokumentu.

Tabulka 3 - Poéty pfijemci PnZ v primérném mésici daného roku na Jesenicku (%)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 primér

celkem 196 187 194 196 189 192 192
pocet pFijemcu ztohodom. celkem 14 18 19 24 29 29 22
domacnosti i ived

( ) JedhotholY® 2 toho zeny 10 12 12 13 16 16 13
celkem 389 340 349 336 332 349 349
pocet SPO 5 toho nezaop. déti 141 101 100 92 95 105 106
osoby 65+ let 16 21 23 29 32 33 26

Zdroj: MPSV

Graf 10 - Podil pfijemct PnZ v primérném mésici daného roku na Jesenicku (%)
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Zdroj: MPSV
Pozn. % podil je pfepocéten na obyvatelstvo starsi 15 let

4.3. Doplatek na bydleni

Podil pfijemcu DnB vyznamné pokles z 1,4 % v roce 2016 na stabilnich 0,7 v letech 2019 az
2022. V poslednich dvou letech doslo k dalSimu snizeni podilu pfijemct DnB na Jesenicku.
Nejvice spolecné posuzovanych osob pro DnB Zije v bytech, nasledovano pobytovymi
socialnimi sluzbami. V jinych typech bydleni nejsou tito pfijemci evidovani. Nejvice SPO z fad
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seniorl Zije v pobytovych socialnich sluzbach. Pro podrobné udaje ohledné DnB za jednotlivé
obce viz tabulky 21 a 22 v pfiloze dokumentu.

Tabulka 4 - Poéet SPO v domacnostech prijemct DnB podle typu bydleni na
Jesenicku? (N)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 prumeér

celkem 151 118 133 127 73 63 111
Byt ;  nezaop. déti 59 39 42 35 22 19 36
toho  osoby 65+ let 5 6 8 8 5 4 6
celkem 0 1 2 2 1 0 1
ubytovaci nezaop. déti 0 0 0 0 0 0 0
zarizeni toho ﬁ;oby 65+ 0 0 0 0 1 0 0
celkem 1 0 0 0 0 0 0
stavba pro , nezaop. déti 0 0 0 0 0 0 0
rekreacl toho Iﬁoby 65+ 0 0 0 0 0 0 0
celkem 0 0 0 0 1 1 0
J;i)r;)ytrr;@ stor 2 nezaop. déti 0 0 0 0 0 0 0
e toho %Stc’by 65+ 0 0 0 0 1 1 0
celkem 60 61 63 58 58 57 59
pobytové —
socialni , _hezaop. déti 13 10 11 9 7 6 9
sluzby toho Ioesé"by 65+ 11 13 14 13 13 16 13
celkem 211 180 197 187 132 121
Zdroj: MPSV

Graf 11 - Podil prijemci DnB v priimérném mésici daného roku na Jesenicku (%)
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Zdroj: MPSV
Pozn. % podil je pfepocten na obyvatelstvo starsi 15 let

2V kategorii ,nezjisténo” byly nulové hodnoty u vSech sledovanych let a neni proto v tabulce uvedena.
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4.4. Prostorové rozmisténi vyplacenych PnZ a
DnB

Detailnégji prostorové rozmisténi vyplaty davky pfispévku na zivobyti na Jesenicku ukazuje
tabulka 6. Vzhledem k tomu, Zze MPSV poskytuje data o pfijemcich a SPO pouze na urovni
celych ulic (nikoliv za adresni body), jsou zde uvedeny ulice s 5 a vice SPO.

V roce 2024 bylo nejvice piijemct a spoleéné posuzovanych osob davky PnZ evidovano v ulici
Otakara Bfeziny v Jeseniku, Mirové namésti ve Vidnavé a Hrdin0 téz ve Vidnavé. Vys$Si pocet
SPO pobirajicich PnZ byl kazdoro&n& zaznamenan v ulici Seifertova v Jeseniku a mezi lety
2019 a 2022 byli téZ pfijemci PnZ evidovani na ulici Na rybni¢ku v obci Zulova. Ulice s 5 a vice
SPO indikuji pfitomnost socialné vylou€enych lokalit.

Tabulka 5 - Ulice na Jesenicku s vy$8im poétem SPO u vyplacenych PnZ (N)

ulice 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Pramér
Nabrezni 6 6 - 6 6 - 6
Otakara Breziny 27 33 33 30 33 37 32
Seifertova 20 17 25 21 20 15 20
Jesenik Sumperska 22 - - - - — 22
Tylova - 14 13 - - - 14
TyrSova - - - - 10 9 9
Vandurova - - - 7 - - 7
Hrdind - - - - - 20 20
Vidnava Krasov 12 11 - 10 5 - 10
Mirové namésti 15 14 19 18 19 22 18
Zulova Na Rybni¢ku 13 10 11 10 - - 11
Celkem 115 105 101 102 92 103
Celkem 103

Zdroj: MPSV
Pozn. Udaje za prosinec daného roku, pouze ulice s 5 a vice SPO.
Znak ,—“ znamena, Ze v dané ulici bylo 0 az 4 SPO.

V roce 2024 bylo nejvice pfijemcu a spole€né posuzovanych osob davky DnB v ulici Otakara
Bfeziny v Jeseniku. Vy3Si po¢ty domacnosti pobirajicich DnB byly v zaznamenany s vyjimkou
posledniho roku v ulicich Seifertova v Jeseniku. Nepravidelné se téz objevuje ulice Nabrezni
v Jeseniku a nizSi ale stabilni poclty pfijemcu DnB jsou v poslednich ¢tyfech letech v obci
Vidnava na ulici Mirové namésti.

Tabulka 6 - Ulice na Jesenicku s vy$Sim poétem SPO u vyplacenych DnB (N)

Obec ulice 2019 2020 2021 2022 2023 2024 pramér
Nabrezni 6 6 - 6 6 - 6
Jesenik Otgkara Breziny 21 24 25 25 25 26 24
Seifertova 20 16 23 17 12 - 18
Sumperska 12 - - - - - 12
Vidnava Mirové namésti - - 6 5 6 6 6
Celkem 59 46 54 53 49 32
Celkem 49
Zdroj: MPSV

Pozn. Udaje za prosinec daného roku, pouze ulice s 5 a vice SPO, fazeno abecedné.
Znak ,— znamena, Ze v dané ulici bylo 0 az 4 SPO.
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4.5. Mimoradna okamzita pomoc

Ugelem této davky je poskytnout pomoc bezprostfedn&, a to v situacich, které jsou
specifikovany zakonem o pomoci v hmotné nouzi, €. 111/2006 Sb. Jedna se piedevSim
0 situace, kdy Zadateli hrozi vazna ujma na zdravi, v pfipadé vazné mimofadné udalosti,
v pfipadé nezbytného jednorazového vydaje na pofizeni nebo opravu nezbytného zakladniho
vybaveni domacnosti — pfedméty dlouhodobé potieby, v pfipadé hroziciho socialniho
vylou€eni a na vzdélani nebo zajmovou €innost nezaopatfeného ditéte.

Z nasledujici tabulky 7 je patrny vyznamny narlst vyplacenych mimoradnych okamzitych
pomoci v roce 2024, pravdépodobné spojenych mimo jiné s povodfiovou situaci v zafi daného
roku. Vzrostl nejenom pocet vyplacenych davek ale zejména jejich primérna vyse. Nejvice
bylo vroce 2024 vyplaceno MOP z didvodu mimoradné udalosti (MOPU), téch bylo na
Jesenicku vyplaceno 638 s primérnou ¢astkou 53 831 KE&. Z nich bylo nejvice vyplaceno
v Jeseniku a to 282, dale 103 ve Vidnavé, a 76 ve Vapenné. Vice v tabulce €. 42 v pfiloze
dokumentu. Dale bylo vyplaceno 125 MOP z divodu uhrazeni jednorazového vydaje (MOPV),
kterych ale bylo vyplaceno pouze mirné vice nez v pfedchozich letech a s niz8i primérnou
¢astkou, nez tomu bylo v roce 2023. Dile bylo vyplaceno nadpriimérnych 26 MOP spojena s
pofizenim nebo opravou nezbytnych zakladnich pfedmétd dlouhodobé potfeby (MOPN) s
primérnou Castkou 8 725. Na zakladé uvedenych dat je patrné, Ze rok 2024 byl pro Fadu
obyvatel Jesenicka vyjime¢né kritickym obdobim. Pro podrobné udaje ohledné MOP za
jednotlivé obce viz tabulky 26 az 31 v pfiloze dokumentu.

Tabulka 7 - Vyplacené MOP dle typu na Jesenicku (N, K¢)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 Prumér

MOP z dlivodu hrozby Pocet 26 17 13 19 21 9 17,5
vazné ujmy na zdravi primérna

(MOPZ) castka 2140 2228 2410 2689 2714 2780 2493
MOP z divodu Pocet 0 5 76 9 3 638 1218
mimoradné udalosti primérna

(MOPU) Eastka X 24499 1415 13246 19429 53831 22484
MOP z dlivodu uhrazeni Pocet 111 119 109 96 103 125 110,5
jednorazového vydaje primérna

(MOPV) Eastka 1906 1476 2173 2099 6536 6124 3386
MOP spojena s Podet 11 16 20 12 13 26 16,3
pofizenim nebo opravou

nezbytnych zakladnich primérna

pfedmétl dlouhodobé castka 4166 6962 4002 4084 6147 8725 5681
potfeby (MOPN)

MOP z dlivodu Pocet 8 6 11 6 5 8 7.3
nebezpedi socialniho .

vylougeni (MOPS) st 850 930 1000 1000 1000 1000 963
MOP z divodu uhrazeni .

odivodnénych naklada ~ Pocet 4 6 11 6 8 8 7,2
souvisejici se vzdélanim

nebo zajmovou €innosti IMErna

nezaopajtfeného ditte  ehstrg 3160 1798 1616 2452 1858 3716 2433
(MOPD)

Celkem pocet 160 169 240 148 153 814
Primérna ¢astka 2444 6316 2103 4261 6280 12696

Zdroj: MPSV
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4.5.1. Mimoradna okamzita pomoc v kontextu povodni

V dusledku povodni, které zasahly Uuzemi Jesenicka v druhé poloviné roku 2024 bylo
poskozeno, zni¢eno nebo se jinak stalo (Castecné docasné) neobyvatelnym fada doml
v obcich Jesenicka v€etné mésta Jesenik. Bytova situace se tak skokové zhorsila a bylo nutné
ji akutné Fesit, k Cemuz byla vyuzitd i davka mimofadné okamzité pomoci, pfedevsim pak
davka uréena na feSeni vazné, mimoradné udalosti (MOPU), davka ur€ena na uhradu nakladu
na pofizenim nebo opravou nezbytnych zakladnich pfedmétd dlouhodobé potfeby (MOPN),
nebo davka urCena pro pokryti nezbytného jednorazového vydaje (MOPV; viz tabulka 7). PFi
detailngj§im rozboru vyplaty davek MOP béhem roku 2024 je patrna dynamika Cerpani
kulminujici mezi 3 a 4 kvartalem roku 2024.

Graf 12 — pocty vyplacenych MOP v 10 obcich Jesenicka podle typu kvartainé (2024)
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Zdroj: MPSV

Graf 13 — primérna vyse MOP v 10 obcich Jesenicka podle typu kvartalné (2024)
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Vizualizace Cerpani davek MOP ilustruje rozsah Skod zpusobenych povodni na soukromém
majetku, pfedevsim na obydlich. S nutnosti feSit doCasné ¢i nouzové kapacity k bydleni se
setkala velka c&ast zasazenych domacnosti, coz dale prohloubilo realny nedostatek
dostupného bydleni nejen pro stfedni vrstvy. Tento stav se s velkou mirou pravdépodobnosti
promitne i do dostupnosti bytovych kapacit pro ohroZzené a nizkopfijmové domacnosti a dale
stizi jejich pfistup na trh s byty, respektive pronajmy.

5. Mapovani situace osob bez pristresi

Mapovani bylo zrealizovano pracovniky mésta Jesenik v ramci pfipravy na koncepci prace
s osobami bez pfistfesi a pro SirSi kontextualni popis situace ve mésté.

Zaznamenalo situaci celkem 32 osob bez domova, z ¢ehoz bylo 26 muzi a 6 Zen. Vékovy

Mistni aktéfi se neshodovali na podilu osob bez domova, které maji trvaly pobyt v Jeseniku &i
v jinych obcich. Z mapovani vyplynulo, Ze necela tfetina respondentul je mistnich (trvaly pobyt
v Jeseniku) a dalSich 59 % dotazanych je z obci v ORP Jesenik?, jinymi slovy pouze cca 12
% dotazanych obyvatel bez pfistfesi bylo ze vzdalené&jSich obci (viz graf 12).

Graf 14 — Kde mate hlaseny trvaly pobyt?

OLK

[EEN

mimo OLK

w

o
N
N
[e)]
(]
=
o
=
N
=
N
=
(o))
=
(o]

20

Zdroj: mapovani osob bez pfistfesi

Mezi dlivody, které vedly k pfichodu do Jeseniku, respondenti uvadeéli blizkost rodiny (druzka
s détmi v azylovém domé), nebo pobytovou I1éEbu. Z mapovani dale vyplynulo, Ze zhruba dvé

3 Nejéastgji z Ceské Vsi (3), Mikulovic (2) a Zlatych Hor (2). Dalsi obce, kde mé&ly osoby bez domova
hlaseny trvaly pobyt byly DomaSov, Hradec-Nova Ves, Javornik, Lipova, Lipova-Lazné, Pisecna,
Uhelna, Vapenna, Velka Kras, Vidnava, VICice a Zulova.
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tfetiny respondentt pobyvaji v Jeseniku déle nez 5 let, 28 % dokonce od narozeni. Dobu
krat$i, nez jeden rok se zde pohybovalo pouze 12 % respondentu.

Na otazku po formach bydleni, které od zacatku roku 2024 respondenti vyuZili (pfi mozZnosti
vyuzit vice odpovédi) figurovaly v 75 % odpovédi ,bez stfechy, venku na ulici a ,nocleharna“.
Délka pobytu se pfi téchto odpovédich znacné lisila od ,nékolika dni“ i ,obasného pobytu*
az po ,celou dobu“ &i ,vétSinu Casu®. Vice nez tfetina osob pobyvajicich na ulici (bez stfechy)

¢i na nocleharné uvadélo tento stav delSi nez 1 rok

Treti nejcastéjSi formou bydleni byl azylovy dim, ve kterém byla nejcastéjsSi délka pobytu 2
az 3 mésice.

Graf 15 — Jaké formy bydleni jste od za¢atku roku 2024 do sou€asnosti vyuzil/a?

Bez stfechy, venku na ulici _ 24
Noctenérna - | ::
Azylovy dim _ 7
Squat - 2
Chatky a nebytové prostory . 1
U znamych ¢i rodiny . 1
0 5 10 15 20 25 30

Zdroj: mapovani osob bez pfistiesi
Poznamka: jeden respondent mohl uvést vice odpovédi soutasné

Mezi hlavni zdroje pfijmu osob bez pfistresi patfily brigady bez smlouvy (38 %), davky hmotné
nouze a statni socialni podpory (pfedevdim pfispévek na bydleni; 34 %) a starobni nebo
invalidni dichody (19 %). Jen jeden respondent uved|, ze ma pfijem ze zaméstnani. Mésto
ma v platnosti vyhlasku zakazujici Zebrani ve vybranych lokalitdch — Zebrani jako zdroj pfijmu
uved! jen jeden respondent s tim, Ze v priméru ,vydéla“ zhruba 100 K& denné.
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Graf 16 — Jaké zdroje pfijmu mate?

Brigada bez smiouvy [ 12
Hmotna nouze/PnB I, 11
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Prijem ze zaméstnani [N 1
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Zdroj: mapovani osob bez pfistfesi
Poznamka: jeden respondent mohl uvést vice odpovédi soucasné

Naprosta vétSina respondentl potvrdila uzivani néjaké navykové latky v poslednim mésici. Ve
100 % pfipadu Slo o alkohol, pétina respondentl jej kombinovala s marihuanou, v jednotkach
pfipadd pak Slo o kombinaci s pervitinem, nebo nespecifikovanymi psychofarmaky bez
predpisu. Motiv snizeného pocitu bezpeci v souvislosti s pfitomnosti osob bez domova je
v Jeseniku Casto artikulovanym problémem. Méstska policie zaznamenava narust osob pod
vlivem omamnych latek ve vefejném prostoru, stejné jako fesi ¢astéjSi oznameni na tisfiové
lince o incidentech souvisejicich s lidmi bez domova, které je narocné efektivné fesit.

Bezdomovectvi v Jeseniku byva ¢asto davano do souvislosti s pfitomnosti pobytovych sluzeb
pro lécbu zavislosti a psychiatrickych zafizeni. Bézny narativ je, Zze ¢ast osob
hospitalizovanych v téchto zafizenich posléze zlstava v regionu, nezfidka bez zajisténého
bydleni ¢& zaméstnani. VétSina respondentd nepotvrdila pfitomnost odborné
diagnostikovaného dusevniho onemocnéni (81 %). Na otazku, za dotyény/a prodélal/a
hospitalizaci v psychiatrické nemocnici, odpovédélo kladné& 38 % dotazanych. Ctvrtina z tohoto
poctu pak byla hospitalizovana jednou, 75 % pak opakované. Mezi osobami se zkuSenosti
hospitalizace pfevladaly osoby IéCici se ze zavislosti (50 %), nad léEbou duSevnich
onemocnéni (42 %) a jinymi davody (8 %). U Ctyfech osob, které potvrdily diagnostikované
dusevni onemocnéni pak pouze 50 % z nich uzivalo pfedepsanou medikaci.

Témeér polovina z dotazanych nepotvrdila pobyt ve vykonu trestu odnéti svobody (VTOS; 47
%). Shodné témér Ctvrtina (22 %) potvrdila pobyt ve VTOS jednou i opakované. Tfi respondenti
odmitli na otazku odpovédét.

Otazky mifily i na zajisténi primarni zdravotni péce i oSetfeni specialisty. VétSina respondentl
ma zajisténou lékarskou péci v Jeseniku — at’ uz Slo o praktického lékafe (72 %), nebo
specializovanou péci (diabetology, internisty, neurologa, nebo gastroenterologa). Anketa
potvrdila akutni nedostatek stomatologické péce (v 84 %). Vice viz tabulka 8.
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Tabulka 8 — dostupnost Iékaiské péce (v %)

potfebuiji, ale mam registraci mam registraci
nepotfebuji nemam registraci v Jeseniku mimo Jesenik

prakticky

|ékar 3 13 72 13
zubaf 0 84 13 3
psychiatr 63 13 22 3
jind

specializace 77 0 16 6

Zdroj: mapovani osob bez pfistresi

V Jeseniku poskytuje sluzby osobam bez pfistfesi nékolik neziskovych organizaci. Na ¢etnost
jejich vyuzivani mifila dalSi sada otazek, podle které je nejvyuzivangjsi nocleharna v azylovém
domé, kterou od zacatku roku vyuzilo 78 % respondent. Na azylovy dim jsou navazané i
dal$i sluzby dostupné lidem bez pfistfeSi — konkrétné nizkoprahové denni centrum (denni
pobyt) vyuzivany 28 % respondentl a samotny azylovy dim, ktery vyuzilo 22 % respondentu.
Necela polovina (44 %) pak navstivila kontaktni centrum poskytovatele Darmodéj, z.s., 16 %
respondentl vyuzilo i terénni program téhoz poskytovatele. Pouze jeden dotazovany vyuzil
terénniho programu organizace Clovék v tisni a 13 % respondentl nevyuzilo v tomto roce
Zadnou pritomnou sluzbu.

Tabulka 9 — Jakou sluzbu nestatnich neziskovych organizaci jste od za¢atku roku 2025
vyuzil/a?

Nocleharna (Azylovy dim) | NN
Kontaktni centrum Darmodéj || EERNGEGEGTNNGEGEGEE
nizkoprahové denni centrum (Azylovy diim) _ 9
Azylovy dam | I -
Terénni program Darmodéj | 5
nevyuzil/a zédnou sluzbu [ 2
Terénni program Clovék v tisni . 1

0 5 10 15 20 25 30

Zdroj: mapovani osob bez pfistfesi
Poznamka: jeden respondent mohl uvést vice odpovédi soucasné

K divoddm nevyuZiti nabizenych sluzeb stejnou mérou patfi nezajem, absence prukazu
totoznosti a strach. Nejvyuzivanéjsi nocleharna naopak byva ze 76 % pfipadl vyuzivana
opakované, tedy vice nez desetkrat za sledované obdobi. Ve zbyvajici cca Ctvrtiné pfipadu slo
o niz8i frekvenci vyuziti (viz nasledujici tabulka).
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Tabulka 10 — Cetnost vyuziti nocleharny

6-10krat - 3
2-5krat - 2
jedenkrat . 1

Zdroj: mapovani osob bez pfistfesi

Posledni otazka mifila na poptavku po chybégjici sluzbé a nenaplnénych potfebach
respondentl. VétSina respondentl identifikovala tak €i onak oblasti dostupného bydleni a
zaméstnani jako nejvice akutni. Jednotky respondentl tematizovaly vyS$si dostupnost sluzeb
pro osoby po vykonu VTOS, potfebu vétsi tolerance ze strany méstské policie, nebo
dostupnost oSetfeni v nemocnici. Tfi respondenti nepostradali nic.

6. Zadluzenost

Podil osob v exekuci Cinil na Jesenicku ke konci roku 2023 10,0 %. ORP Jesenik v tomto
ohledu ke konci roku 2024 patfi s hodnotami 9,5 % mezi nejzatizené&ji ORP Olomouckého
kraje, nasledovan ORP Sternberk (7,3 %) a ORP Pierov (6,6 %). Podil osob v exekuci se zde
tak automaticky pohybuje nad primérem kraje (6,0 %) ale i celé CR (6,8 %).

Dle dat z Mapy zadluzeni bylo na Jesenicku ke konci roku 2024 v exekuci 1451 fyzickych osob
(tzv. poCet povinnych). Celkovy pocet exekuci fyzickych osob byl ve stejném obdobi 7 171 coz
byl vyznamny pokles ve srovnani se situaci v roce 2017. K poklesu doSlo i pokud jde o
priimérny pocet exekuci na osobu, téch bylo ve sledovaném obdobi 4,9.

Jesenicko jako celek ve vSech sledovanych letech, za které jsou dostupna data, vyznamné
prevySovalo podilem osob v exekuci celorepublikovy i krajsky pramér, kdy pod pramérem CR
byla jedina obec. NejvysSi podil osob v exekuci byl zaznamenan v roce 2017, kdy €inil 12,4 %
vSech osob starSich 15 let. Situace v jednotlivych obcich se ale vyznamné liSi. Obecné Ize ale
fici, Ze se v poslednich letech situace mirné zlepSuje. Vice informaci |ze nalézt v pfiloze
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dokumentu. Tabulky 32, 33 a 34 zobrazuiji situaci v roce 2024 pro jednotlivé obce a nadfazené
celky. Pro detailngjsi pfehled je mozné nahlédnout do pfiloh dokumentu

na tabulky 35 az 52, kde jsou zdrojova data v originalni podobé ke kazdé konkrétni obci a
konkrétnimu roku.

Tabulka 11 - Prehled zadluzeni na Jesenicku (N, %)

2016 2017 2019 2021 2023 2024

Pocet osob v exekuci 1994 1988 1874 1602 1505 1451
Podil osob v exekuci 12,3 12,4 11,9 10,6 10,0 -4
Celkovy pocet exekuci - 11347 9774 9160 8630 7171
Priimérny pocet exekuci na osobu - 57 52 57 57 49

Zdroj: Mapazadluzeni.cz
Pozn. Znak ,—“ znamena, Ze udaj nebyl k dispozici.

Nasledujicich pét grafli popisuje situaci ohledné exekuci na Jesenicku a srovnavaji vzdy
praméry pro jednotlivé obce mezi lety 2016 az 2023 se situaci v roce 2024.

Nasledujici graf 12 vyobrazuje podil osob v exekuci, ze kterého je patrné, ze v roce 2024 byl
podil osob v exekuci ve v§ech sledovanych obcich nizsi, nez primérna hodnota podilu mezi
lety 2016 a 2023. Pfesto jedinou obci, kde je podil osob v exekuci nizsi, nez primér CR je
obec Cerna Voda s 6,1 %. Nejvyssi podil osob v exekuci ma v roce 2024 Vidnava 15,6 %,
nasledovana Kobylou nad Vidnavkou s 15,1 %. Dulezitou informaci je ale to, Ze v absolutnich
poctech se osoby v exekuci koncentruji zejména ve mésté Jesenik, kde zije absolutni vétSina
ze vSech osob v exekuci na Jesenicku. VySSi poCty osob v exekuci Ize ale nalézt i v obcich
Vidnava, Zulova a Vapenna.

4V Gase odevzdani analytického podkladu chybély aktualni informace o poc¢tu obyvatel Jesenicka ke
konci roku 2024 a proto neni dopocitan tento podil. Data za jednotlivé obce k roku 2024 jsou ale
uvedena v nasledujicim grafu 12 a v pfiloze v tabulce 35
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Graf 17 - Podil osob v exekuci na Jesenicku (%)
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Graf 18 - Pocet osob v exekuci na Jesenicku (N)
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v v

Nejvy$si pramérny pocet exekuci na jednu osobu v exekuci je v roce 2024 v Cerné Vodé a to
presné 6. Ve v8ech obcich je ale tento podet srovnatelny s pramérem CR & je mirné nizsi.
Pouze v obci Vapenna je po€et exekuci na jednu osobu v exekuci k roku 2024 vyssi, nez byl
prumér let 2016-2023, ve Vidnavé stagnuje. Viz pfiloha tabulka 37.
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Graf 19 - Priimérny pocet exekuci na osobu na Jesenicku (N)
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Zdroj: Mapazadluzeni.cz

Osoby s viceCetnymi exekucemi tvofi v obcich Jesenik a SkoroSice zhruba srovnatelny podil
osob v exekuci jako je pramé&r CR. Pod timto primé&rem se ocitly pouze obce VIgice a Zulova.
V ostatnich obcich byl tento podil vy$Si — u naprosté vétsiny osob v exekuci jde o kumulované
exekuce. Viz pfiloha tabulka 38.
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Graf 20 - Podil osob s vice exekucemi® na Jesenicku (%)
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Podil osob v oddluzeni vigi osobam v exekuci ve srovnani s primérem CR je niz$i® v obcich
Kobyla nad Vidnavkou, VI€ice, Vidnava, Stara Cervena Voda, Velka Kra$ a Vapenna. V obcich
Jesenik, Zulova a Skorosice je tento podil srovnatelny &i vy$§i nez pramér CR.

5 Podil pouze z osob v exekuci
6 Cim je tento pomé&r vy$si, tim je situace pozitivngjsi.
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Graf 21 - Oddluzeni’ vs. Exekuce na Jesenicku (%)
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7 Starsi mapaexekuci.cz pouzivala kategorii ,0sobni bankrot‘, novéj§i mapazadluzeni.cz pracuje s pojmem
,oddluzeni“ ve stejném vyznamu
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7. Zameéstnanost

Dle dat zvefejnénych CSU dosahl podil nezaméstnanych na konci roku 2024 Olomouckém
kraji 4,4 %. Ve srovnani se stejnym obdobim v roce 2023 tato hodnota mirné vzrostla o 0,6 p.
b. K prosinci roku 2024 registrovaly ufady prace v Olomouckém kraji celkem 18,6 tisice
uchazecl o zaméstnani. Narok na podporu v nezaméstnanosti mélo v Olomouckém kraji 5,8
tis. uchazec€d (tj. 31,4 % z celku). Jeji primérna mésicni vyse Cinila 10 483 K&. Nabidka
volnych pracovnich mist Uradu prace CR zahrnovala v Olomouckém kraji 7,3 tis. pozic. Na 1
volné pracovni misto pfipadalo 2,42 dosaziteIného uchazede, tj. nejvice od konce unora 2021.
Nejvys$Si meziro¢ni rust podilu nezaméstnanych osob nastal v okrese Prostéjov (o0 0,8 p. b.),

Pfi blizS§im pohledu na nasledujici graf 17, zobrazujici vyvoj podilu hezaméstnanych osob
v CR, Olomouckém Kraji, SO ORP Jesenik a na Jesenicku, tak je patrné Ze Jesenicko kopiruje
vyvoj situace v ORP Jesenik®. Meziro¢né je stav podilu UoZ o dva az tfi procentni body vyssi,
nez jsou hodnoty pro CR i pro Olomoucky kraj, ktery pohybuje na prdméru CR. Pro podrobné
udaje ohledné podtd a podilt uchazedl o zaméstnani za jednotlivé obce viz tabulky 53 az 61

v pfiloze dokumentu.
Graf 22 - Vyvoj podilu uchazecli o zaméstnani na Jesenicku (%)
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Zdroj: MPSV

8 A automaticky i pro okres Jesenik, ktery je se SO ORP Jesenik identicky
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V prosinci 2024 bylo na Jesenicku evidovano 722 uchazecl o zaméstnani. Z celkového poctu
bylo 290 UoZ v evidenci déle nez 6 mésicl, 173 UoZ déle nez 12 mésicl a 84 UoZ déle nez
24 mésicu. Do vékové skupiny 19 let a méné v roce 2024 patfilo 25 uchazecu, do skupiny 60+
patfilo 77 uchazecu. Z udaju za posledni ¢tyfi roky je patrné, Ze stoupa pocet osob, které jsou
v evidenci ufadu prace (kromé rekordniho roku 2020). V roce 2024 byli mezi uchazedéi nejvice
zastoupeni lidé se stfednim vzdélanim bez maturity (306) a lidé se zakladnim vzdélanim (210).

Vv

Tabulka 12 Poéet UoZ na Jesenicku dle pohlavi, délky evidence, véku a vzdélani (N)

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
pocet UoZ 717 635 781 592 700 642 722
muzi 392 344 405 316 348 354 370
zeny 325 291 376 276 352 288 352
v evidenci 6+ mésicl 175 147 2901 207 346 232 290
v evidenci 12+ mésicu 96 77 141 141 216 134 173
v evidenci 24+ mésicu 54 30 35 73 116 61 84
19 let a méné - - - 13 18 19 25
60 let a vice - - 72 73 81 70 77
bez vzdélani 17 11 13 15 7 9 8
se zakladnim 230 184 227 177 222 198 210
stfedni bez maturity 332 314 364 278 311 278 306
stfedni s maturitou 108 103 148 98 121 127 156
vy$si odborné a VS 30 23 29 23 39 30 41

Zdroj: UP CR

Pozn. Udaje jsou k prosinci daného roku, znak ,—* znamena, Ze daj nebyl k dispozici

7.1. Volna pracovni mista

Podle udaji MPSV bylo v prosinci 2024 na Jesenicku evidovano 124 pracovnich mist. PoCet
uchazec¢l na 1 volné pracovni misto ¢inil v roce 2024 na Jesenicku 5,8 uchazece.

Tabulka 13 - Pocet uchazeci na 1 volné pracovni misto na Jesenicku (N)

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Jesenicko 51 3,0 50 3,1 4,1 6,4 5,8
Jesenik — SO ORP 4,4 3,6 4,9 34 4,6 6,4 4.8
Olomoucky kraj 15 14 2,6 1,7 2,2 2,6 3,0

Zdroj: MPSV

Pozn. Udaje jsou k prosinci daného roku, za rok 2024 jsou k mésici &ervnu.
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8. Pfed€asné odchody ze vzdélavani

Na Jesenicku se nachazi devét zakladnich Skol s celkem ¢&trnacti pracovisti. VétSina
zakladnich $kol a jejich pracoviét jsou zfizovany obci jako ZS b&Zné, pouze &tyFi pracovisté
jedné (,osmé*) zakladni $koly jsou zfizovany krajem podle § 16 odst. 9 Skolského zakona®. Do
bé&znych tFid, kterych je na Jesenicku 78, dochazelo v roce 2024 1342 zak(. Do ZS a MS
Jesenik, Fucikova 312, ktera je v nasledujici tabulce oznaéena jako ,0sma*“, dochazelo v roce

2024 celkem 115 zakd do 19 specialnich tfid. Podrobnéjsi udaje o poctech tfid a zaka v
jednotlivych Skolach jsou uvedeny v tabulce 11.

Tabulka 14 - Poéty zaki v ZS na Jesenicku ve $kolnim roce 2023/2024 (N)

bézné tiidy  SPecialni
Obec Ulice zfiz.  typ pracovisté tridy

tridy zaci tridy zaci

BozZzeny Némcové

Jesenik 1256/23 obec ZSBé&zna 13 242 0 0

1. Jesenik Nabrezni 413/28 obec ZS Bézna 11 243 0 0
Jesenik Prachodni 154/5 obec ZS Bézna 11 233 0 0

2. Stara Cervena Voda ¢.p. 164 obec ZS Bé&zna 3 30 0 0
3. Skorosice &.p. 90 obec ZS Bé&zna 2 23 0 0
4. Cerna Voda &.p. 30 obec ZS Bé&zna 2 21 0 0
5. Vapenna &.p. 262 obec  ZS B&zna 15 238 0 0
6. Vidnava Hrdind 249 obec ZS Bé&zna 9 145 0 0
7. Zulova Skolni 147 obec  ZS B&Zna 9 137 0 0
Jesenik Dukelska 1240/27 Kraj  ZS 16/9 SZ 0 0 2 10

8 Jesenik Fugikova 312/10  Kraj z§ 16/9 §z 0 0 6 39
" Jesenik Rudna 383/10 Kraj Z2S16/9 Sz 0 0 5 22
Vigice &.p.3 Kraj Z2S16/9 Sz 0 0 6 44

9. Kobyla nad Vidnavkou ¢&.p. 120 obec  ZS B&zna 3 30 0 0
Jesenicko celkem 78 1342 19 115

Zdroj: MSMT, k 30. 9. 2024

Jednim z indikatort indexu socialniho vylou€eni (Lang & Matousek, 2020) je pocet a podil
zakua, ktefi ukoncili povinnou Skolni dochazku v 7. nebo 8. ro¢niku béznych tfid. Na Jesenicku
jako celku se v obdobi od roku 2018 do roku 2023 drzel podil Zakt mirné nad celorepublikovym
primérem (viz graf 18), kdy nejvyssi podil pfed€asnych odchodl na Jesenicku byl roce 2020
a to 6,5 %. Mezi jednotlivymi pracovisti ZS byl absolutné nejvyssi podil pfedéasnych odchodt
v roce 2022 na ZS Vapenna &.p. 262 a to 17,4 %. V nasledujici tabulce 12 jsou uvedeny pouze
Skoly s béZznymi tfidami, které mohly poskytnout ukon€ené zakladni vzdélani.

9 Skoly nebo tfidy zfizované pro déti, zaky a studenty s mentalnim, t&lesnym, zrakovym nebo sluchovym
postizenim, zavaznymi vadami feci, zavaznymi vyvojovymi poruchami u€eni, zavaznymi vyvojovymi
poruchami chovani, soub&znym postiZzenim vice vadami nebo autismem.
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Tabulka 15 - Podil zaku, ktefi ukongili povinnou $kolni dochazku v béznych tfidach na
Jesenicku v 7. nebo 8. roéniku (%)

Obec Ulice 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
. Nabfezni

Jesenik 413/28 14 19 2,1 0,0 4,6 74 3,7 2,7 4,7 1,4

Vapenna C.p. 262 7,1 0,0 0,0 10,5 0,0 59 9,1 17,4 0,0 0,0

Vidnava  Hrdinli 249 50 10,5 00 118 11,8 10,0 0,0 0,0 7,1 3,6

Zulova Skolni 147 0,0 8,3 0,0 4,8 4,5 0,0 5,0 6,7 0,0 5,0

Jesenicko celek 24 45 09 45 53 65 40 50 33 21

CR 4,5 4,5 4,3 3,3 3,3 3,6

Zdroj: MSMT, k 30. 9. 2024

Graf 23 - Podil zaku, ktefi ukongcili povinnou Skolni dochazku v béznych tridach na
Jesenicku v 7. nebo 8. ro€niku (%)
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Zdroj: MSMT, k 30. 9. 2024

Podrobnéjsi udaje za Skolni rok 2023/2024 nabizi tabulka 13. Nejvy$Si hodnoty podilu
pred&asnych odchodil vykazuje ZS Zulova Skolni 147. Jedna se ale pouze o jednoho ze ffi
zak, ktefi pfed€asné odesli ze vzdélavani, kdy pouze shodou okolnosti toto pracovisté mélo

v v
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Tabulka 16 - Poget a podil zaku, ktefi ukongili povinnou $kolni dochéazku v 7. a 8. ro€niku
béznych tfid ZS na Jesenicku, ve Skolnim roce 2023/2024 (N)

podil zakua,
Obec Ulice ukonéili PSD  ztoho v 7.nebo .. et
celkem 8. roc¢niku o
ukoncili
PSD
Bozeny Némcové
Jesenik 1256/23 0 0
L Jesenik Nabfezni 413/28 73 1 1,4
Jesenik Prichodni 154/5 0 0
2. Stara Cervena Voda ¢&.p. 164 0 0
3. Skorosice ¢.p. 90 0 0
4. Cerna Voda &.p. 30 0 0
5. Vapenna ¢.p. 262 25 0 0
6. Vidnava Hrdinl 249 28 1 3,6
7. Zulova Skolni 147 20 1 5
Jesenik Dukelska 1240/27 0 0
8 Jesenik Fucikova 312/10 0 0
" Jesenik Rudna 383/10 0 0
VIice ¢.p.3 0 0
9 Kobyla nad
" Vidnavkou ¢.p. 120 0 0
Jesenicko celkem 146 3 2,1

Zdroj: MSMT, k 30. 9. 2024
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10. Prilohy

Tabulka 17 Poéty hospodaricich domacnosti na Jesenicku v roce 2021 (N)

Domacnost — Viceclenna

Domacnosti , Domacnost s Celkem
1lrodina 2a vice jednotlivce nero’dlnna domacnosti
rodin domacnost

Jesenik 2767 36 2 390 82 5275
VICice 96 3 67 4 170
Cerna Voda 124 7 89 2 222
Kobyla nad Vidnavkou 84 1 52 1 138
SkoroSice 190 4 113 6 313
Stara Cervena Voda 148 7 80 3 238
Vapenna 309 7 196 8 520
Velka Kras 171 8 126 5 310
Vidnava 278 6 259 14 557
Zulova 310 5 203 4 522

Zdroj: SLDB 2021
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Tabulka 18 Vzdélanostni struktura jednotlivych obci v roce 2011 (%)

uplné vysokoskols
zakladni stiredni stiredni PN
bez Y e~ e~ ké véetné -
s e vcéetné véetne vcetne v xr nezjisténo
vzdélani . - . < vyssiho
neukonéeného  vyuéeni nastavbové .
ho odborného
Jesenik 26 43 21 7 3
VICice 17 34 30 14 4
Cernéa Voda 26 41 23 4 5
Kobyla nad
Vidnavkou 2 29 40 19 5 5
Skorosice 2 26 41 20 5 6
Stara Cervena
Voda 2 29 38 20 5 6
Vapenna 1 22 40 25 6 5
Velka Kra$ 1 28 43 20 5 4
Vidnava 0 23 41 22 8 5
Zulova 8 31 35 14 3 9

Tabulka 19 Vzdélanostni struktura jednotlivych obci v roce 2021 (%)

vysokoskolské

zakladni stiredni uplné stredni N
T P P P véetné .
bez vzdélani véetné véetné véetné vy$siho nezjisténo
neukonéeného vyuéeni nastavbového odborného
Jesenik 14 40 31 12 4
VIcice 13 33 30 16 6
Cerna Voda 22 41 25 6 5
Kobyla nad
Vidnavkou 1 17 41 25 8 7
Skorosice 3 20 40 20 9 8
Stara Cervena
Voda 1 13 38 25 13 10
Vapenna 0 19 37 26 10 9
Velka Kras 1 17 46 21 7 8
Vidnava 1 14 46 25 11 4
Zulova 2 22 41 19 9 7
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Tabulka 20 Pocet PnB vyplacenych v primérném mésici (N)

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Jesenik 455 418 359 292 262 241 256 378 415
VICice 6 7 5 5 7 8 15 18 15
Cerna Voda 8 8 4 4 5 6 4 8 10
Kobyla nad

Vidnavkou 2 3 3 5 6 8 8 12 45
Skoroévice 27 26 23 18 14 12 14 22 21
Stara Cervena

Voda 14 12 11 9 7 8 9 14 14
Vapenna 24 20 20 17 17 16 15 27 29
Velka Kras 21 23 17 13 16 19 25 28 70
Vidnava 74 72 66 64 60 53 57 68 27
Zulova 37 38 33 32 32 24 23 36 33

Tabulka 21 Podil pfijemci PnB v primérném mésici (prepocet na obyvatelstvo 15+ let)

(%)

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Jesenik 4.6 4.3 3,7 3,1 2,8 2,6 2,8 4.1
VIdice 1,5 2,0 1,5 1,5 2,1 2,3 4,0 45
Cerna Voda 1,6 1,6 0,9 0,9 1,2 1,3 0,9 1,8
Kobyla nad
Vidnavkou 0,7 1,0 0,8 1,5 1,8 2,5 2,4 3,6
SkoroSice 4,2 4,0 3,6 2,9 2,2 2,0 2,3 3,6
Stara Cervena
Voda 2,6 2,3 2,0 1,8 1,4 1,5 1,7 2,6
Vapenna 2,0 1,7 1,7 1,5 15 1,6 1,5 2,6
Velka Kras 3,3 3,6 2,6 2,2 2,7 3,2 4,2 4.7
\jidnava 6,8 6,6 6,0 6,0 5,7 5,3 5,6 6,7
Zulova 3,5 3,6 3,1 3,1 3,2 2,5 2,3 3,7
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Tabulka 22 Poéet PnZ vyplacenych v primérném mésici (N)
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Jesenik 212 179 117 75 85 87 77 85 87
Vigice 13 12 11 8 6 7 8 12 14
Cerna Voda 9 8 5 6 6 4 4 2 1
Kobyla nad

Vidnavkou 16 16 15 12 10 12 12 14 15
Skoroévice 25 20 10 7 5 4 6 3 11
Stara Cervena

Voda 13 12 10 6 6 7 6 6 7
Vapenna 31 24 18 11 14 11 9 12 20
Velka Kra$ 31 29 25 23 14 17 20 19 44
Vidnava 67 53 53 46 41 41 42 43 5
Zulova 38 33 29 17 16 15 15 10 12

Tabulka 23 Podil pfijemct PnZ v priimérném mésici (pfepoéet na obyvatelstvo 15+ let)
(%)

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Jesenik 2,1 1,8 1,2 0,8 0,9 0,9 0,8 0,9
Vigice 3,5 3,5 3,2 2,3 1,7 2,0 2,2 3,0
Cerna Voda 1,9 1,7 1,0 1,2 1,2 0,8 0,8 0,3
Kobyla nad

Vidnavkou 5,0 47 4,5 3,6 3,0 3,9 3,8 4,2
Skorosice 3,9 3,2 1,6 1,1 0,8 0,7 1,1 0,6
Stara Cervena Voda 2,5 2,3 1,8 1,2 1,2 1,3 1,2 1,2
Vapenna 2,7 2,0 1,6 0,9 1,2 1,1 0,9 1,1
Velka Kra$ 4.8 4.6 4,0 3,7 2,3 2,8 3,3 3,2
Vidnava 6,2 4.8 4.8 4.3 3,9 4,0 4.2 4,3
Zulova 3,6 3,1 2,7 1,7 1,6 1,6 1,5 1,0
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Tabulka 24 Pocet DnB vyplacenych v primérném mésici (N)
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Jesenik 99 86 60 49 51 57 49 37 34
Vigice 8 7 7 4 3 5 6 4 11
Cerna Voda 4 2 1 1 1 1 1 1 0
Kobyla nad

Vidnavkou 11 11 9 10 8 12 9 10 4
Skoroévice 12 8 4 4 2 2 3 2 4
Stara Cervena

Voda 6 6 5 2 2 2 2 1 2
Vapenna 16 12 11 5 5 5 5 4 3
Velka Kras 13 11 10 7 4 4 5 3 11
Vidnava 36 25 22 23 18 18 21 13 2
Zulova 20 18 12 7 7 7 8 4 5

Tabulka 25 Podil pfijemci DnB v priimérném meésici (pfepocet na obyvatelstvo 15+ let)
(%)

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Jesenik 1,0 0,9 0,6 0,5 0,5 0,6 0,5 0,4
VIcice 2,2 2,1 1,9 1,2 1,0 1,3 15 1,0
Cerna Voda 0,8 0,5 0,3 0,2 0,3 0,2 0,2 0,1
Kobyla nad

Vidnavkou 34 34 29 3,1 2,6 3,7 2,9 2,8
Skorosice 1,8 1,2 0,6 0,7 0,3 0,3 0,6 0,3
Stara Cervena Voda 1,2 1,2 0,9 0,4 0,3 0,4 0,4 0,1
Vapenna 1,3 1,0 0,9 0,4 0,4 0,5 0,4 0,4
Velka Kras 2,0 1,8 1,7 1,2 0,7 0,7 0,8 0,6
Vidnava 3,3 2,3 2,0 2,2 1,7 1.8 2,0 1,3
Zulova 1,9 1,7 1,1 0,6 0,7 0,7 0,8 0,4
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Tabulka 26 Pocet vyplacenych davek MOP v roce 2016 (N)

MOPZ MOPU MOPV MOPN MOPS MOPD
Jesenik 50 0 216 28 10 36
Vi€ice 4 0 1 0 0 2
Cerna Voda 4 0 3 0 0 0
Kobyla nad
Vidnavkou 28 0 7 2 0 0
Skoroévice 27 0 2 1 0
Stara Cervena
Voda 0 6 1 1 0 3
Vapenna 12 0 28 2 0 1
Velka Kra$ 30 0 24 3 0
Vidnava 37 0 27 14 0 1
Zulova 10 0 5 9 2 5

Tabulka 27 Poéet vyplacenych davek MOP v roce 2017 (N)

MOPZ MOPU MOPVY MOPN MOPS MOPD
Jesenik 12 0 198 17 6 24
Vicice 2 0 3 0 2 3
Cerna Voda 7 0 1 0 1 0
Kobyla nad
Vidnavkou 25 0 7 2 0 3
SkoroSice 2 0 6 0 0 2
Stara Cervena
Voda 0 0 4 0 0 2
Vapenna 4 0 16 0 1 0
Velka Kras 10 0 37 5 1 0
Vidnava 34 0 37 13 2 1
Zulova 29 0 6 4 1 1
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Tabulka 28 Pocet vyplacenych davek MOP v roce 2018 (N)

MOPZ MOPU MOPVY MOPN MOPS MOPD
Jesenik 12 0 123 4 9 13
Vlidice 1 0 5 0 0 0
Cerna Voda 0 0 0 1 0
Kobyla nad
Vidnavkou 5 0 6 1 0 0
SkoroSice 1 0 12 0 1 0
Stara Cervena
Voda 0 0 2 0 0 1
Vapenna 2 0 11 0 4 0
Velka Kra$ 6 0 22 0 0 0
Vidnava 6 0 6 1 0 0
Zulova 2 0 2 0 0 0

Tabulka 29 Pocet vyplacenych davek MOP a primérna vyse vyplacenych davek v kalendarnim roce 2019 (N, K¢)

MOPZ MOPU MOPVY MOPN MOPS MOPD
Jesenik 13 0 58 6 4 2
ViCice 0 0 2 0 1 0
Cerna Voda 0 0 1 0 0 0
Kobyla nad
Vidnavkou 1 0 7 0 1 2
Skoroévice 0 0 0 0 0 0
Stara Cervena
Voda 1 0 10 0 0 0
Vapenna 3 0 1 1 0 0
Velka Kras 3 0 24 0 0 0
Vidnava 3 0 7 3 0 0
Zulova 2 0 1 1 2 0
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MOPZ MOPU MOPV MOPN MOPS MOPD
Jesenik 2031 X 1918 5181 1000 2700
Vigice X X 4 000 x 1000 X
Cerna Voda X X 460 X X X
opyla nad 2 200 x 1134 x 650 3619
Skorosice X X X X X X
\S/fgg Cervena 2 200 X 798 X X X
Vapenna 2243 X 3410 3000 X X
Velka Kra$ 2 200 X 1183 X X
Vidnava 1907 X 2308 3394 X
Zulova 2 200 X 1945 5089 750 X




Tabulka 30 Pocet vyplacenych davek MOP a primérna vyse vyplacenych davek v kalendarnim roce 2020 (N, K¢)

MOPZ MOPU MOPVY MOPN MOPS MOPD

Jesenik 11 1 60 5 4 3
Vi€ice 2 0 1 2 0 0
Cerna Voda 0 0 1 0 0
Kobyla nad

Vidnavkou 0 0 4 0 0 0
SkoroSice 2 0 3 1 0 2
Stara Cervena

Voda 0 1 9 0 0 0
Vapenna 1 3 13 3 0 0
Velka Kras 1 0 20 2 0 0
Vidnava 0 0 7 2 2 1
Zulova 0 0 2 0 0 0

MOPZ MOPU MOPVY MOPN MOPS MOPD

Jesenik 2 358 11 824 2076 6418 860 2291
VIgice 1970 X 2704 3813 X X
Cerna Voda X X X 5020 X X
Kobyla nad

Vidnavkou X X 842 X X X
Skorosice 1832 X 632 5017 X 1103
\S/toa(;: Cervena X 26 290 847 X X X
Vapenna 2490 35 383 1854 3416 X X
Velka Kras 2490 X 760 16 375 X X
Vidnava X X 2 939 8679 1000 2000
Zulova X X 630 X X X

Tabulka 31 Pocet vyplacenych davek MOP a primérna vyse vyplacenych davek v kalendarnim roce 2021 (N, K¢)

MOPZ MOPU MOPVY MOPN MOPS MOPD

Jesenik 6 19 35 8 8 5
VIcice 0 1 0 0 0 2
Cerna Voda 0 0 0 1 0
Kobyla nad

Vidnavkou 0 6 6 0 1 0
Skoroévice 0 3 9 0 0 0
Stara Cervena

Voda 1 3 5 0 1 0
Vapenna 0 13 3 0 0 0
Velka Kras 1 4 20 0 0 4
Vidnava 4 20 12 5 0 0
Zulova 1 5 19 7 0 0
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MOPZ MOPU MOPV MOPN MOPS MOPD

Jesenik 2090 1383 1866 4154 1000 1426
VIgice X 2 000 X X X 2 250
Cerna Voda X 750 X X 1 000 X
si‘zmskﬁd X 750 1945 X 1000 X
Skorosice X 833 2 816 X X X
StaraCervend ;490 833 491  x 1000  x
Voda

Véapenna X 700 755 X X X
Velka Kras 2490 1250 1703 X X 1172
Vidnava 2490 4249 2544 4963 X X
Zulova 2490 1400 793 2890 X X




Tabulka 32 Pocet vyplacenych davek MOP a primérna vyse vyplacenych davek v kalendarnim roce 2022 (N, K¢)

MOPZ MOPU MOPV MOPN MOPS MOPD MOPZ MOPU MOPVY MOPN MOPS MOPD

Jesenik 14 4 57 4 Jesenik 2514 15450 2193 3564 1 000 X
ViCice 3 0 6 0 1 1 Vicice 2 443 X 4 946 X 1 000 4 000
Cerna Voda 0 0 0 0 Cerna Voda X X X X 1000 X
Vidnakon 0 1 4 0 0 0 oovia nad X 200 1763  x X x
Skorosice 0 2 1 0 0 Skorosice X X 436 2892 X X
\S/La(;: Cervena . ; , . . . \S/L""J: Cervena X x 4113 2600 X X
Véapenna 0 1 0 0 0 0 Véapenna X 16 449 X X X X
Velka Kras 2 0 15 3 0 1 Velka Kras 3110 X 1817 6897 X 2900
Vidnava 0 1 2 3 0 4 Vidnava X 1754 500 4 467 X 456
Zulova 0 2 6 0 1 0 Zulova X 32375 1023 X 1 000 X

Tabulka 33 Pocet vyplacenych davek MOP a primérna vyse vyplacenych davek v kalendarnim roce 2023 (N, K¢)

MOPZ MOPU MOPV MOPN MOPS MOPD MOPZ MOPU MOPV MOPN MOPS MOPD

Jesenik 2 2 55 4 3 1 Jesenik 3130 37 358 4798 8291 1000 2000
Vigice 0 0 5 0 1 0 Vlgice X X 3180 X 1000 X
Cerna Voda 0 0 0 0 0 1 Cerna Voda X X X X X 1835
Vidnaviou 0 0 0 0 0 Vidnavkou X x 2130 x X X
Skorosice 0 0 0 0 0 Skorosice X X 772 X X X
\s/:)a(;: Cervena . ; , . . . \S/f(;: Cervena X X 17985 5000  x X
Véapenna 2 0 6 2 0 0 Vapenna 3130 X 3070 6006 X X
Velka Kras 8 0 19 2 0 1 Velka Kras 3060 X 1094 4676 X 1116
Vidnava 7 1 7 2 1 5 Vidnava 2 683 1500 6 164 7337 1000 2480
Zulova 2 0 2 2 0 0 Zulova 1565 X 460 5573 X X
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Tabulka 34 Pocet vyplacenych davek MOP a primérna vyse vyplacenych davek v kalendainim roce 2024 (N, K¢)

MOPZ MOPU MOPV MOPN MOPS MOPD MOPZ MOPU MOPV MOPN MOPS MOPD

Jesenik 3 282 69 7 7 2 Jesenik 3130 54061 6359 4017 1000 1750
Vigice 0 3 2 1 0 0 Vigice X 72900 6959 2249 X X
Cerna Voda 0 7 2 0 0 1 Cerna Voda X 35114 12000 X X 4900
Kobyla nad Kobyla nad

Vidn);vkou 0 44 3 6 0 0 Vidn{;\vkou X 59088 600 4765 X X
Skoroévice 0 15 3 1 0 0 Skoroévice X 37 107 1226 5500 X X
\S/toa(;: Cervena 0 15 ) 0 0 ) \S/f)ac;: Cervena X 41273 13788 X X 5525
Vapenna 0 76 11 0 0 0 Vapenna X 62250 3320 X X X
Velka Kras 0 71 19 6 0 0 Velka Kras X 58 777 2217 15721 X X
Vidnava 3 103 9 5 1 2 Vidnava 3123 61703 3234 20097 1000 4406
Zulova 3 22 5 0 0 1 Zulova 2087 56036 11539 X X 2 000
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Tabulka 35 Exekuce na Jesenicku v roce 2024 (%, K&, N)

Podil osob v

Pramérna vymahana

Primérny pocet

exekuci ¢astka na osobu exekuci na osobu
Jesenik 8,7 636935 4,7
VICice 10,3 816101 5,6
Cerna Voda 6,1 844541 6
Kobyla nad Vidnavkou 15,1 715567 45
SkoroSice 6,8 374608 5
Stara Cervena Voda 7,7 425506 4,7
Vapenna 10 470966 5,5
Velka Kra$ 12,1 511607 4.7
Vidnava 15,6 770793 5,6
Zulova 11,6 512602 4,9
Jesenik - SO ORP 9,5 655 862 5,1
Olomoucky kraj 6 782745 52
CR 6,7
Zdroj: Mapazadluzeni.cz
Tabulka 36 Osoby v exekuci podle véku na Jesenicku v roce 2024 (%)
déti a
mladistvi 15-29 30-39 40-49 50-64 65+
Jesenik 1 7 20 25 32 14
VICice 0 13 18 25 28 18
Cerna Voda 0 4 17 17 43 18
Kobyla nad Vidnavkou 0 4 12 18 25 41
SkoroSice 0 12 22 27 29 10
Stara Cervena Voda 0 8 35 25 30 3
Vapenna 0 10 29 26 23 12
Velka Kras 0 15 19 24 35 7
Vidnava 0 13 24 25 26 13
Zulova 0 13 23 25 29 10
Jesenik - SO ORP 0 10 21 24 30 13
Olomoucky kraj 0 10 21 26 31 12
CR 0 10 23 26 30 11
Zdroj: Mapazadluzeni.cz
Tabulka 37 Osoby v exekuci podle poétu exekuci na Jesenicku v roce 2024 (%)
Podil
osob s vice Oddluzeni
exekucemi se?2 se3az9 s 10 avice vs. exekuc
(2+) s 1 exekuci exekucemi exekucemi exekucemi e
Jesenik 76,3 24 12 53 11 16,1
ViCice 70 30 8 40 23 5
Cerna Voda 82,1 18 14 46 21 10,7
Kobyla nad Vidnavkou 80,4 20 20 51 10 2
SkoroSice 75,6 24 15 46 15 17,1
Stara Cervena Voda 80 20 18 53 10 7,5
Vapenna 76,6 21 12 52 15 12,6
Velka Kras 80,6 19 13 60 8 12,5
Vidnava 80,4 20 8 54 18 6,3
Zulova 72,6 27 12 46 15 15
Jesenik - SO ORP 78,8 21 12 54 13 14,6
Olomoucky kraj 76,8 23 12 50 15 17

Zdroj: Mapazadluzeni.cz

48



Tabulka 38 Podil osob v exekuci

Obec

Jesenik

Vigice

Cerna Voda

Kobyla nad
Vidnavkou

SkoroSice

§taré
Cervena
Voda

Vapenna

Velka Kras

Vidnava

Zulova

Pramér CR

2016

11,2 %

16,8 %

11,6 %

19,5 %

8,5%

12,7 %

11,1 %

19,6 %

17,6 %

13,2 %

9,3%

Zdroj: Mapazadluzeni.cz

2017

11.3%

16,0 %

11,9%

19,9 %

9,5%

13,0 %

11,4 %

18,8 %

16,5 %

13,3 %

9,7 %

2019

11,0%

17,2 %

8,8 %

19,4 %

8,8 %

9,3%

10,8 %

15,1 %

179 %

14,6 %

8,8 %
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2021

9,9 %

9,0%

7,3 %

18,6 %

6,7 %

9,1%

10,6 %

11,7 %

17,4 %

13,1 %

7,9 %

2022

9,8 %

9,7 %

7,0 %

18,0 %

7,4 %

8,7 %

10,8 %

13,5%

16,9 %

13,3 %

7,5 %

2023

9,3 %

10,0 %

7,0 %

18,0 %

6,8 %

8,7 %

10,5 %

12,8 %

16,6 %

13,0 %

7,3 %

2024

8,7 %

10,3 %

6,1 %

15,1 %

6,8 %

7,7 %

10,0 %

12,1 %

15,6 %

11,6 %

6,7 %



Tabulka 39 Pocet osob v exekuci

Obec 2016
Jesenik 1105
Vicice 60
Cerna Voda 57
Venaviow O
SkoroSice 55
Stara

Cervena 67
Voda

Vapenna 131
Velka Kra$ 126
Vidnava 191
Zulova 138

Suma CR 834 000

Zdroj: Mapazadluzeni.cz

2017

1106

56

57

66

61

68

134

119

181

140

863 000

2019

1047

59

41

65

55

49

125

92

192

149

790 000
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2021

909

32

33

59

40

46

109

69

176

129

698 028

2022

887

31

30

59

43

41

104

75

166

123

666 420

2023

847

32

30

59

40

41

101

71

163

121

644 793

2024

805

40

28

51

41

40

103

72

158

113

614 844



Tabulka 40 Celkovy pocet exekuci

Obec 2016 2017 2019 2021 2022 2023 2024
Jesenik 5 552 7 004 5 349 5 036 4793 4 650 3809
Vigice 315 244 263 220 224 247 224
Cerna 245 313 231 236 217 202 167
Voda

Kobyla

nad 292 308 344 365 345 317 231
Vidnavkou

Skorosice 275 334 330 244 261 245 207
§taré

Cervena 327 346 261 235 224 236 188
Voda

Vapenna 638 645 674 623 583 628 563
Velka 474 542 475 405 432 416 340
Kras

Vidnava 936 889 1012 1063 1001 1 060 889
Zulova 694 722 835 733 641 650 553

Suma CR 4460000 4670000 4500000 4426812 4029280 4032173 3318281

Zdroj: Mapazadluzeni.cz
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Tabulka 41 Primérny pocet exekuci na osobu

Obec 2016 2017 2019 2021 2022 2023 2024
Jesenik 5 6,3 5,1 5,5 5,4 5,5 4,7
Vigice 5,3 4.4 4,5 6,9 7.2 7.7 5,6
Cerna Voda 4,3 5,5 5,6 7,2 7,2 6,7 6
Kobyla nad 4.6 47 53 6.2 58 54 45
Vidnavkou

Skorosice 5 55 6 6,1 6,1 6,1 5
§taré

Cervena 4,9 5,1 5,3 5,1 55 5,8 4,7
Voda

Vapenna 4,9 4,8 5,4 5,7 5,6 6,2 5,5
Velka Kras 3,8 4.6 5,2 5,9 5,8 5,9 4,7
Vidnava 4,9 4,9 5,3 6 6 6,5 5,6
Zulova 5 5,2 5,6 5,7 5,2 5,4 4,9
Pramér CR 5,3 5,4 5,7 6,3 6 6,3 5,4

Zdroj: Mapazadluzeni.cz
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Tabulka 42 Podil osob s vice exekucemi

Obec

Jesenik

Vigice

Cerna Voda

Kobyla nad
Vidnavkou

SkoroSice

Stara Cervena
Voda

Vapenna

Velka Kras

Vidnava

Zulova

Pramér CR

Zdroj: Mapazadluzeni.cz

2017

70,8 %

58,9 %

78,9 %

65,2 %

70,5 %

75,0 %

70,9 %

72,3 %

74,6 %

75,7 %

68,7 %

2019

73,1 %

57,6 %

78,0 %

72,3 %

80,0 %

75,5 %

78,4 %

70,7 %

76,0 %

75,8 %

71,8 %

53

2022

78,1 %

80,6 %

86,7 %

78,0 %

86,0 %

80,5 %

79,8 %

82,7 %

78,3 %

70,7 %

77,1 %

2023

78,0 %

81,3 %

80,0 %

78,0 %

85,0 %

82,9 %

80,2 %

87,3 %

81,6 %

76,9 %

77,2 %

2024

76,3 %

70,0 %

82,1 %

80,4 %

75,6 %

80,0 %

78,6 %

80,6 %

80,4 %

72,6 %

76,3 %



Tabulka 43 Pocet osob s vice exekucemi

Obec

Jesenik

Vigice

Cerna Voda

Kobyla nad
Vidnavkou

SkoroSice

Stara Cervena
Voda

Vapenna

Velka Kras

Vidnava

Zulova

Suma CR

Zdroj: Mapazadluzeni.cz

2017

783

33

45

43

43

51

95

86

135

106

593 000

2019

765

34

32

47

44

37

98

65

146

113

567 000
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2022

693

25

26

46

37

33

83

62

130

87

514 000

2023

661

26

24

46

34

34

81

62

133

93

497 950

2024

614

28

23

41

31

32

81

58

127

82

469 344



Tabulka 44 Primérna vymahana ¢astka na osobu

Obec

Jesenik
Vigice

Cerna Voda

Kobyla nad
Vidnavkou

SkoroSice

Stara Cervena
Voda

Vapenna

Velka Kras

Vidnava

Zulova

Pramér CR

Zdroj: Mapazadluzeni.cz

2022

659 142 K¢

921 166 K&

909 316 K&

873 227 K&

485 215 K¢

454 892 K&

497 616 KE

594 372 K&

809 324 K&

547 956 K&

943 335 K&

55

2023

699 602 K¢

1 063 074 K&

892 643 K¢

846 302 K&

501 188 K¢

470 502 K&

546 669 K¢

623 586 K¢

851 181 K&

576 378 K&

944 735 K&

2024

638 935 K¢

816 101 K&

844 541 K¢

715 567 K¢

374 608 K&

425 506 K&

470 966 KE

511 607 K&

770 793 K¢

512 602 K&

922 615 K¢&



Tabulka 45 Medianova vymahana €astka na osobu

Jesenik

Vigice

Cerna Voda

Kobyla nad
Vidnavkou

SkoroSice

Stara Cervena
Voda

Vapenna

Velka Kras

Vidnava

Zulova

Obec

Zdroj: Mapazadluzeni.cz

2022

302 334 K¢

262 032 K¢

434 385 K¢

232 482 K¢

213 894 K¢

207 043 K&

337 080 K&

283 375 K¢

224 950 K¢

243 130 K&

56

2023

307 081 K&

311 283 K&

410 805 K¢

231 778 K¢

216 625 K¢

190 494 K¢

341 128 K&

281 357 K¢

246 909 K¢

251 066 K¢

2024

272 659 K¢

177 897 K&

383 886 K¢

208 968 K¢

198 642 K¢

134 524 K¢

266 443 K&

206 157 K¢

198 174 K¢

208 057 K&



Tabulka 46 Celkova vymahana ¢astka

Obec

Jesenik

Vigice

Cerna Voda

Kobyla nad
Vidnavkou

SkoroSice

§taré
Cervena
Voda

Vapenna

Velka Kras

Vidnava

Zulova

Suma CR

Zdroj: Mapazadluzeni.cz

2022

584 658 734 K&

28 556 144 K¢

27 279 471 K&

51 520 378 K¢

20 864 229 K¢

18 650 576 KC

51 752 100 K¢

44 577 890 K¢

134 347 806 KC

67 398 547 K&

603 249 221 756 KC

57

2023

592 562 750 K&

34 018 372 K&

26 779 286 K&

49 931 845 K¢

20 047 523 K&

19 290 592 K¢

55213 578 K¢

44 274 590 K¢

138 742 463 KC

69 741 765 K&

609 158 582 020 K¢&

2024

514 342 425 K&

32 644 025 K¢

23 647 161 K&

36 493 938 K¢

15 358 934 K&

17 020 225 K¢

48 509 512 K¢

36 835 698 K¢

121 785 306 KC

57 924 024 K¢

567 264 011 386 KC



Tabulka 47 Primérna vymahana ¢astka na 1 exekuci

Obec

Jesenik

Vigice

Cerna Voda

Kobyla nad
Vidnavkou

SkoroSice

Stara Cervena Voda

Vapenna

Velka Kras

Vidnava

Zulova

Pramér CR

Zdroj: Mapazadluzeni.cz

2022

121 982 K¢

127 483 K¢

125 712 K&

149 334 K¢

79 940 K&

83 262 K¢

88 769 K¢

103 190 K¢

134 214 KC

105 146 K¢

150 888 K¢

58

2023

127 433 K¢

137 726 K&

132 571 K&

157 514 K¢

81 827 K¢

81 740 K&

87 920 K¢

106 429 K¢

130 889 K¢

107 295 K¢

151 075 K&

2024

135 033 K¢

145 732 K¢

141 600 K¢

157 982 K¢

74 198 K¢

90 533 K¢

86 163 K¢

108 340 K¢

136 991 K&

104 745 K¢

170 951 K¢



Tabulka 48 Podil osob v oddluzeni

Obec 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Jesenik 11%  14%  16%  17%  18%  15%  14%
Vigice 17%  17%  20%  08%  13%  09%  05%
Gerna Voda 09%  11%  11%  13% 12%  14%  07%
Kobyla nad 06%  12%  12%  16% 12%  06%  03%
Vidnavkou

Skorosice 0,6 % 1,4 % 1,7% 1,3% 1.5% 1,4 % 1,2 %
Sv‘;taré

Gervena 13%  13%  12%  16%  11%  11%  06%
Voda

Vapenna 19%  18%  19%  20% 17%  16%  13%
Velka Kras 10%  07%  10%  09%  14%  14%  15%
Vidnava 17%  17%  20%  21%  14%  14%  1.0%
Zulova 16%  15%  12%  13%  12%  19%  17%

1,3% 1,3% 1.2% 1.2% 1.2% 1,1% 1,0%

Zdroj: Mapazadluzeni.cz
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Tabulka 49 Pocet osob v oddluzeni

Obec 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Jesenik 107 136 148 154 160 136 130
VICice 6 6 7 3 4 3 2
Cerna Voda 4 5 5 6 5 6 3
Vidnaviou 244542
SkoroSice 4 9 11 8 9 8 7
Stara

Cervena 7 7 6 8 5 5 3
Voda

Vapenna 22 21 22 21 16 15 13
Velka Kras 6 4 6 5 8 8 9
Vidnava 19 18 21 21 14 14 10
Zulova 17 15 12 13 11 18 17

Suma CR 114000 116000 112000 108000 106000 97629 92857

Zdroj: Mapazadluzeni.cz
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Tabulka 50 Podil muzti z osob v oddluzeni

Obec

Jesenik

Vigice

Cerna Voda

Kobyla nad
Vidnavkou

SkoroSice

§taré
Cervena
Voda

Vapenna

Velka Kras

Vidnava

Zulova

Pramér CR

2018

46 %

50 %

0%

50 %

25 %

57 %

50 %

33 %

58 %

41 %

51 %

Zdroj: Mapazadluzeni.cz

2019

47 %

50 %

20 %

50 %

56 %

57 %

57 %

50 %

61 %

53 %

52 %

2020

51 %

43 %

20 %

50 %

55 %

50 %

59 %

50 %

52 %

58 %

53 %

61

2021

54 %

0 %

50 %

40 %

50 %

50 %

62 %

40 %

57 %

54 %

54 %

2022

57 %

25 %

60 %

50 %

56 %

40 %

56 %

38 %

57 %

73 %

55 %

2023

59 %

33 %

67 %

50 %

63 %

60 %

53 %

50 %

50 %

67 %

57 %

2024

62 %

50 %

100 %

100 %

71 %

67 %

69 %

56 %

60 %

71 %

57 %



Tabulka 51 Podil zen z osob v oddluzeni

Obec 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Jesenik 54%  52%  49% 46%  43%  41%  38%
Vicice 50%  50%  57%  100%  75%  67%  50%
GernaVoda  100%  80%  80% 50%  40%  33% 0%
Kobyla nad 50%  50%  50% 60%  50%  50% 0%
Vidnavkou

Skorosice 75%  44%  45% 50%  44%  38%  29%
Stara

Servena 43%  43%  50% 50%  60%  40%  33%
Voda

Vapenna 50%  43%  41% 8%  44%  47T%  31%
Velka Kras 67%  50%  50% 60%  63%  50%  44%
Vidnava A2%  39%  48% 43%  43%  50%  40%
Zulova 59%  47% 42 % 46%  27%  33%  29%
Pramér GR 49%  48%  46% 46%  45%  43%  43%

Zdroj: Mapazadluzeni.cz
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Tabulka 52 Podil manzeld z osob v oddluzeni

Obec 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Jesenik 30 % 28 % 24 % 21 % 24 % 14 % 13 %
Vigice 0% 33% 43 % 67 % 50 % 0% 0 %
Cerna Voda 50 % 40 % 40 % 33% 40 % 0% 0%
Kobyla nad 0% 0% 0% 40 % 0% 0% 0%
Vidnavkou

Skorosice 50 % 22 % 18 % 0% 0% 0% 0%
§taré

Cervena 57 % 57 % 67 % 50 % 40 % 40 % 0%
Voda

Vapenna 45 % 29 % 27 % 19 % 25 % 27 % 15 %
Velka Kras 33 % 50 % 33 % 40 % 25 % 25 % 22 %
Vidnava 53 % 33% 48 % 48 % 43 % 29 % 0%
Zulova 35 % 40 % 50 % 46 % 18 % 22 % 12 %
Pramér CR 29 % 29 % 27 % 24 % 23 % 17 % 16 %

Zdroj: Mapazadluzeni.cz
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Tabulka 53 Primérny vék osob v oddluzeni

Obec

Jesenik

Vigice

Cerna Voda

Kobyla nad
Vidnavkou

SkoroSice

§taré
Cervena
Voda

Vapenna

Velka Kras

Vidnava

Zulova

Pramér CR

2018

45

46,8

59

42

37,5

46,7

44,3

39,3

44,7

48,4

44,9

Zdroj: Mapazadluzeni.cz

2019

44,8

48,2

53,8

48,5

37,8

45,4

44,3

43,5

46,4

44,4

43,8

2020

46,7

a7

56,8

51,5

42,6

49,5

47,6

42,3

50,9

45,7

45,8
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2021

46,7

53,7

54,3

55,4

45,6

50,5

49,3

45,6

51,9

46,5

45,8

2022

46,7

55,5

50,4

60

45

47

51,4

42,1

49,6

46,9

46,1

2023

46,9

55,7

46,8

71,5

41,1

49,8

50,7

44,5

44,6

48,1

45,9

2024

46,1

60

42,7

30

41,9

48,3

49,8

45,3

39,4

48,7

45,6



Tabulka 54 Medianovy vék osob v oddluzeni

Obec

Jesenik

Vigice

Cerna Voda

Kobyla nad
Vidnavkou

SkoroSice

§taré
Cervena
Voda

Vapenna

Velka Kras

Vidnava

Zulova

2018

44

43

60

42

37

45

41

42

44

48

Zdroj: Mapazadluzeni.cz

2019

43

50

52

44

34

44

41

45

45

41

2020

45

51

55

47

38

48

46

37

49

44

65

2021

46

52

51

48

41

49

47

40

50

44

2022

46

56

47

60

43

50

51

37

50

45

2023

47

59

46

72

43

55

51

40

45

47

2024

46

59

45

29

44

55

51

41

39

49



Tabulka 55 Oddluzeni vs. Exekuce

Obec 2019 2021 2022 2023 2024
Jesenik 13,0 % 16,9 % 18,0 % 16,1 % 16,1 %
Vigice 10,2 % 9,4 % 12,9 % 9,4 % 5,0 %
Cerna Voda 12,2 % 18,2 % 16,7 % 20,0 % 10,7 %
s%aﬂékr;id 6,2 % 8,5 % 6,8 % 3,4 % 2,0 %
Skorosice 16,4 % 20,0 % 20,9 % 20,0 % 17,1 %
\S;gac;aé Cervena 14,3 % 17,4 % 12,2 % 12,2 % 7.5 %
Vapenna 16,8 % 19,3 % 15,4 % 14,9 % 12,6 %
Velka Krag 4,3 % 7.2 % 10,7 % 11,3 % 12,5 %
Vidnava 9,4 % 11,9 % 8,4 % 8,6 % 6,3 %
Zulova 10,1 % 10,1 % 8,9 % 14,9 % 15,0 %
Pramér CR 14,7 % 15,5 % 15,9 % 15,1 % 15,1 %

Zdroj: Mapazadluzeni.cz

66



Tabulka 56 Podily a poéty uchazecéti o zaméstnani 2016 (%, N)

% podil % podil % podil % podil % podil
% UoZ -v UoZ -v UoZ -v UoZ-v UoZ-v
podil evidenci evidenci evidenci evidenci evidenci
UoZ do3 3+ 6+ 12+ 24+
mésicu mésicu mésicu mésicu mésicu
Jesenik 7,2 2,9 4,2 3,1 1,9 1,1
Vigice 17,0 11,9 5,1 4.3 2,6 0,9
Cerna Voda 15,3 10,4 49 3,0 1,6 0,3
Kobyla nad
Vidnavkou 11,8 4.9 6,9 5,5 2,9 1,8
SkoroSice 12,7 3,9 8,8 8,1 4,2 2,8
Stara Cervena Voda 13,8 6,9 6,9 5,8 3,2 2,5
Vapenna 12,4 5,9 6,5 4.6 2,7 1,9
Velka Kra$ 14,9 9,6 5,3 4,0 2,0 1,6
Vidnava 13,6 7,6 6,0 4,2 3,0 2,0
Zulova 8,3 4,2 4,1 3,0 1,7 1,2

Zdroj: UP CR, CSU:; vypoéty vlastni

Tabulka 57 Podily a poéty uchazectl o zaméstnani 2017 (%, N)

% podil % podil % podil % podil % podil
UoZ-v UoZ-v UoZ -v UoZ-v UoZ -v
% evidenci evidenci evidenci evidenci evidenci
podil do3 3+ 6+ 12+ 24+
UoZ mésicu mésicu mésicu mésicu mésicl
Jesenik 5,8 2,8 3,0 2,2 1,3 0,9
Vlcice 12,1 9,6 2,5 2,1 0,8 0,4
Cerna Voda 10,6 7.1 3.4 2,9 1,7 0,6
Kobyla nad
Vidnavkou 11,5 7,5 4,1 2,4 1,3 0,6
Skorosice 12,4 5,5 6,9 51 1,8 1,5
Stara Cervena Voda 10,7 7.1 3,6 2.8 2,4 1,7
Véapenna 12,0 5,4 6,6 4,8 2,5 1,9
Velka Kras 12,5 7,3 5,2 4,3 1,9 0,7
Vidnava 11,5 7,6 3,9 3,1 1,6 1,0
Zulova 7.3 45 2,8 2,4 1,2 0,7

Pocet Pocet Pocet Pocet Pocet
. UoZ-v UoZ-v UoZ-v UoZ-v UoZ-v
Pocet . . . . . . . . . .
UoZ evidenci evidenci evidenci evidenci evidenci
do 3 3+ 6+ 12+ 24+
mésicl mésicl mésicl mésicl mésicl
Jesenik 526 216 310 225 141 80
VIcice 40 28 12 10 6 2
Cerna Voda 56 38 18 11 6 1
Kobyla nad
Vidnavkou 94 39 55 44 23 14
SkoroSice 36 11 25 23 12 8
Stara Cervena Voda 60 30 30 25 14 11
Vapenna 65 31 34 24 14 10
Velka Kras 124 80 44 33 17 13
Vidnava 68 38 30 21 15 10
Zulova 79 40 39 28 16 11
Pocet Pocet Pocet Pocet Pocet
UoZ -v UoZ -v uUoZ -v UoZ-v UoZ -v
evidenci evidenci evidenci evidenci evidenci
Pocet do3 3+ 6+ 12+ 24+
UoZ mésicl mésicu mésicu mésicl mésicu
Jesenik 418 202 216 157 96 62
Vlcice 29 23 6 5 2 1
Cerna Voda 37 25 12 10 6 2
Kobyla nad
Vidnavkou 91 59 32 19 10 5
SkoroSice 34 15 19 14 5 4
Stara Cervena Voda 45 30 15 12 10 7
Vapenna 62 28 34 25 13 10
Velka Kras 104 61 43 36 16 6
Vidnava 56 37 19 15 8 5
Zulova 68 42 26 22 11 7

Zdroj: UP CR, CSU; vypoéty vlastni



Tabulka 58 Podily a poéty uchazecli o zaméstnani 2018 (%, N)

% podil % podil % podil % podil % podil
UoZ-v UoZ-v UoZ-v UoZ-v UoZ-v
% evidenci evidenci evidenci evidenci evidenci
podil do 3 3+ 6+ 12+ 24+
UoZ mésicl mésicd mésicd mésich mésicl
Jesenik 4.5 2,5 2,0 1,2 0,6 0,4
VIcice 9,2 6,0 3,2 2,3 0,5 0,5
Cerna Voda 5,8 4,9 0,9 0,9 0,6 0,3
Kobyla nad
Vidnavkou 8,9 6,2 2,7 1,3 0,9 0,3
SkoroSice 10,2 5,3 4,9 4,5 2,6 1,1
Stara Cervena Voda 10,3 6,0 43 3,8 2.4 1.4
Vapenna 9,6 6,1 3,5 1,8 0,8 0,6
Velka Kras 9,8 6,3 3,5 2,1 1,1 0,4
Vidnava 9,3 6,8 2,5 1,7 1,3 0,8
Zulova 5,1 3,5 1,6 1,3 0,5 0,3

Zdroj: UP CR, CSU; vypoéty vlastni

Tabulka 59 Podily a poéty uchazectl o zaméstnani 2019 (%, N)

% podil % podil % podil % podil % podil
UoZ-v UoZ-v UoZ-v UoZ-v UoZ-v
% evidenci evidenci evidenci evidenci evidenci
podil do3 3+ 6+ 12+ 24+
UoZ mésic  mésic mésicd mésici  mésicu
Jesenik 4,0 2,4 1,5 0,9 0,5 0,2
Vicice 6,4 5,5 0,9 0,0 0,0 0,0
Cerna Voda 7,2 5,2 2,0 1,7 0,9 0,3
Kobyla nad
Vidnavkou 7,7 4,5 3,2 1,9 1,2 0,3
SkorosSice 10,0 3,8 6,1 3,4 3,1 1,9
Stara Cervena Voda 9,0 6,2 2,9 1,2 1,0 0,5
Véapenna 7,3 4,5 2,8 2,0 1,0 0,2
Velka Kras 8,0 4.4 3,6 2,7 1,1 0,1
Vidnava 9,7 6,7 3,0 2,2 1,3 0,4
Zulova 6,1 41 2,0 1,0 0,2 0,1

Zdroj: UP CR, CSU; vypoéty vlastni

68

Pocet Pocet Pocet Pocet Pocet
UoZ-v UoZ-v UoZ-v UoZ-v UoZ-v
evidenci evidenci evidenci evidenci evidenci
Pocet do3 3+ 6+ 12+ 24+
UoZ mésici. mésicl mésici mésici mésicl
Jesenik 317 178 139 83 45 28
Vicice 20 13 7 5 1 1
Cerna Voda 20 17 3 3 2 1
Kobyla nad
Vidnavkou 69 48 21 10 7 2
SkoroSice 27 14 13 12 3
Stara Cervena Voda 43 25 18 16 10 6
Vapenna 49 31 18 9 4 3
Velka Kras 81 52 29 17 9 3
Vidnava 44 32 12 8 6 4
Zulova 47 32 15 12 5 3
Pocet Pocet Pocet Pocet Pocet
UoZ-v UoZ-v UoZ-v UoZ-v UoZ-v
evidenci evidenci evidenci evidenci evidenci
Pocet do3 3+ 6+ 12+ 24+
UoZ mésicT mésicd  mésici  mésici mésicu
Jesenik 274 168 106 62 31 15
Vicice 14 12 2 0 0 0
Cerna Voda 25 18 7 6 3 1
Kobyla nad
Vidnavkou 58 34 24 14 9 2
SkoroSice 26 10 16 9 8 5
Stara Cervena Voda 38 26 12 5 4 2
Vapenna 36 22 14 10 5 1
Velka Kras 64 35 29 22 9 1
Vidnava 45 31 14 10 6 2
Zulova 55 37 18 9 2 1




Tabulka 60 Podily a poéty uchazeéti o zaméstnani 2020 (%, N)

% podil % podil % podil % podil % podil
UoZ-v UoZ-v UoZ-v UoZ-v UoZ-v
% evidenci evidenci evidenci evidenci evidenci
podil do 3 3+ 6+ 12+ 24+
UoZ mésici mésici mésicl mésic mésicl
Jesenik 5,5 2,6 2,9 1,9 0,9 0,2
ViCice 8,7 5,3 3,4 1,9 0,5 0,0
Cerna Voda 6,8 3,8 3,0 1,2 1,2 0,3
Kobyla nad
Vidnavkou 10,6 4.8 5,8 5,0 2,6 0,8
Skorosice 12,6 4.2 8,4 5,7 3,1 1,1
Stara Cervena Voda 9,0 4.1 4,9 3.4 1,5 0,2
Vapenna 10,5 4.6 5,9 3,8 2,3 0,6
Velka Kras 11,0 5,1 5,9 4,1 2,3 0,6
Vidnava 8,0 4,3 3,7 3,2 1,3 0,4
Zulova 5,6 2,4 3,2 25 0,9 0,2

Zdroj: UP CR, CSU; vypoéty vlastni

Tabulka 61 Podily a poéty uchazecti o zaméstnani 2021 (%, N)

% podil % podil % podil % podil % podil
UoZ-v UoZ-v UoZ-v UoZ-v UoZ-v
% evidenci evidenci evidenci evidenci evidenci
podil do 3 3+ 6+ 12+ 24+
UoZ mésici.  mésich  mésici  mésici  mésicl
Jesenik 4,0 1,7 2,3 1,7 1,1 0,5
ViGice 10,9 6,7 4,1 2,6 2,1 0,5
Cerna Voda 45 3,0 1,5 0,9 0,3 0,3
Kobyla nad
Vidnavkou 8,7 4.8 3,9 3,1 2,1 1,3
SkoroSice 7,1 2,6 4,5 4,1 3,0 1,9
Stara Cervena Voda 10,5 5,9 4,6 2,6 1,8 0,8
Vapenna 8,5 4.7 3,8 2,4 2,1 1,3
Velka Kras 9,7 5,6 4,1 2,9 1,9 1,3
Vidnava 7,7 4,7 3,1 2,1 1,4 0,2
Zulova 3,9 2,2 1,7 0,9 0,6 0,4

Zdroj: UP CR, CSU; vypoéty vlastni
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Pocet Pocet Pocet Pocet Pocet
UoZ-v UoZ-v UoZ-v UoZ-v UoZ-v
evidenci evidenci evidenci evidenci evidenci
Pocet do3 3+ 6+ 12+ 24+
UoZ mésicid  mésicid  mésici mésicll mésicl
Jesenik 370 173 197 130 60 12
Vicice 18 11 7 4 1 0
Cerna Voda 23 13 10 4 4 1
Kobyla nad
Vidnavkou 78 35 43 37 19 6
SkoroSice 33 11 22 15 8 3
Stara Cervena Voda 37 17 20 14 6 1
Vapenna 50 22 28 18 11 3
Velka Kras 86 40 46 32 18 5
Vidnava 37 20 17 15 6 2
Zulova 49 21 28 22 8 2
Pocet Pocet Pocet Pocet Pocet
UoZ-v UoZ-v UoZ-v UoZ-v UoZ-v
evidenci evidenci evidenci evidenci evidenci
PoCet do3 3+ 6+ 12+ 24+
UoZ mésicl. mésicT mésici mésici mésicl
Jesenik 258 110 148 107 71 34
Vicice 21 13 8 5 4 1
Cerna Voda 15 10 5 3 1 1
Kobyla nad
Vidnavkou 62 34 28 22 15 9
SkoroSice 19 7 12 11 8 5
Stara Cervena Voda 41 23 18 10 7 3
Véapenna 40 22 18 11 10 6
Velka Kras 73 42 31 22 14 10
Vidnava 33 20 13 9 6 1
Zulova 30 17 13 7 5 3




Tabulka 62 Podily a poéty uchazecéti o zaméstnani 2022 (%, N)

% podil % podil % podil % podil % podil Pocet Pocet Pocet Pocet Pocet
UoZ-v UoZ-v UoZ-v UoZ-v UoZ-v UoZ-v UoZ-v UoZ-v UoZ-v UoZ-v
% evidenci evidenci evidenci evidenci evidenci evidenci evidenci evidenci evidenci evidenci
podil do 3 3+ 6+ 12+ 24+ Pocet do3 3+ 6+ 12+ 24+
UoZ mésicl.  mésicd  mésicd  mésic  mésicl UoZ mésic.  mésich  meésicd  mésicl mésicl
Jesenik 51 2,3 2,8 1,7 0,9 0,5 Jesenik 330 148 182 109 57 34
Vicice 10,3 54 4,9 34 2,0 0,5 VIigice 21 11 10 7 4 1
Cerna Voda 57 4,8 0,9 0,3 0,3 0,0 Cerna Voda 19 16 3 1 1 0
Kobyla nad Kobyla nad
Vidnavkou 8,8 4,2 4,6 2,7 1,8 0,8 Vidnavkou 63 30 33 19 13 6
Skorosice 11,7 6,0 5,7 4.2 1,4 1,4 Skorosice 33 17 16 12 4 4
Stara Cervend Voda 7,2 3,5 3,7 2,2 0,7 0,2 Stara Cervena Voda 29 14 15 9 3 1
Vapenna 8,4 4,3 4,1 3,0 2,6 1,1 Vapenna 39 20 19 14 12 5
Velka Kras 115 6,4 51 4,3 2,3 0,7 Velka Kras 85 47 38 32 17 5
Vidnava 9,1 6,5 2,6 0,9 0,5 0,2 Vidnava 39 28 11 4 2 1
Zulova 5,5 3,0 25 1,2 0,4 0,4 Zulova 42 23 19 9 3 3

Zdroj: UP CR, CSU; vypoéty vlastni

Tabulka 63 Podily a poéty uchazecti o zaméstnani 2023 (%, N)

% podil % podil % podil % podil % podil Pocet Pocet Pocet Pocet Pocet
UoZ-v UoZ-v UoZ-v UoZ-v UoZ-v UoZ-v UoZ-v UoZ-v UoZ-v UoZ-v
% evidenci evidenci evidenci evidenci evidenci evidenci evidenci evidenci evidenci evidenci
podil do 3 3+ 6+ 12+ 24+ PoCet do3 3+ 6+ 12+ 24+
UoZ mésicll  mésicll  mésicll  mésicll  mésicl UoZ mésicl  mésicll  mésicll  mésicl  mésicl
Jesenik 4,6 2,1 2,6 1,7 1,1 0,5 Jesenik 296 131 165 111 68 32
VIgice 12,8 5,9 6,8 55 1,8 0,9 VIgice 28 13 15 12 4 2
Cerna Voda 5,0 3,5 1,5 0,6 0,3 0,0 Cerna Voda 17 12 5 2 1 0
Kobyla nad Kobyla nad
Vidnavkou 6,9 3,2 3,7 2,6 1,6 0,6 Vidnavkou 48 22 26 18 11 4
Skorosice 9,6 3,4 6,2 5,5 2,7 1,0 Skorosice 28 10 18 16 8 3
Staré Cervend Voda 7,5 4,3 33 1,8 1,3 0,5 Stara Cervend Voda 30 17 13 7 5 2
Vapenna 10,3 4.4 5,9 4.4 2,4 1,3 Vapenna 47 20 27 20 11 6
Velka Kra$ 9,3 4,7 4.6 3,2 2,3 1,3 Velka Kras 69 35 34 24 17 10
Vidnava 9,2 6,2 3,0 2,3 0,5 0,0 Vidnava 40 27 13 10 2 0
Zulova 5,0 2,3 2,7 15 0,9 0,3 Zulova 39 18 21 12 7 2

Zdroj: UP CR, CSU; vypoéty vlastni
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Tabulka 64 Poéty uchaze€li o zaméstnani 2024 (%, N)

Pocet Pocet Pocet Pocet Pocet
UoZ-v UoZ-v UoZ-v UoZ-v UoZ-v
evidenci evidenci evidenci evidenci evidenci
Pocet do3 3+ 6+ 12+ 24+
UoZ mésicid  mésicl mésich mésicid mésicl
Jesenik 366 136 230 146 85 42
Vicice 23 7 16 11 8 5
Cerna Voda 17 10 7 6 3 0
Kobyla nad
Vidnavkou 28 11 17 14 10 3
SkoroSice 25 12 13 8 6 1
Stara Cervena Voda 31 13 18 14 7 4
Véapenna 46 15 31 18 11 4
Velka Kras 46 28 18 15 11 7
Vidnava 79 39 40 28 18 10
Zulova 61 22 39 30 14 8

Zdroj: UP CR, CSU; vypoéty vlastni



